
 *KUJMXOQ21QGF* 
KUJMXOQ21QGF 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor krajský stavební úřad 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

1 
 

Č. j.: JMK  43096/2024 Sp. zn.: S - JMK 156770/2020 OÚPSŘ Brno 15.03.2024 
 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje na 
dobu nejméně 15-ti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

Vyvěšeno dne:        
Sejmuto dne: 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  

Ú Z E M N Í     R O Z H O D N U T Í 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor krajský stavební úřad (do 31.12.2023 odbor územního plánování 
a stavebního řádu - dále jen „KrÚ" či „stavební úřad“) jako příslušný správní orgán ve smyslu 
§ 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací, ve spojení s § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, v územním řízení podle § 84 až § 90 
stavebního zákona posoudil žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Rekonstrukce 
ŽST Kyjov, 2. etapa“, kterou dne 11.11.2020 podala společnost Správa železnic, státní organizace, 
IČO 70994234, Dlážděná 1003, 110 00  Praha, zastoupená na základě plné moci společností MORAVIA 
CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, kterou zastupuje společnost 
Exprojekt s.r.o., IČO 29285801, Heršpická 758/13, 619 00 Brno.  

KrÚ na základě tohoto posouzení rozhodl takto: 

I. 

podle § 79 odst. 1 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

rozhodnutí o umístění stavby 

„Rekonstrukce ŽST Kyjov, 2. etapa“, 

železniční stanice Kyjov (k.ú. Kyjov a Nětčice u Kyjova), traťový úsek Kyjov-Nemotice a Kyjov-Vlkoš 
(k.ú. Boršov u Kyjova, Bohuslavice u Kyjova, Snovídky a Nemotice), jejímž předmětem je rekonstrukce 
stávající železniční stanice Kyjov a elektrizace včetně souvisejících prací na dotčené technické 
infrastruktuře na pozemcích: 

parc. č. 188/1 (ostatní plocha) v k.ú. Bohuslavice u Kyjova, 

st. p. 437 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 471/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 471/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 1065/7 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2244 (zastavěná plocha a nádvoří), 



 

2 
 

st. p. 4229 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 4314 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2470/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 3040/1 (ostatní plocha), parc. č. 3040/3 (ostatní plocha), parc. č. 3040/12 (ostatní plocha), 
parc. č. 3040/14 (ostatní plocha), parc. č. 3040/15 (ostatní plocha), parc. č. 3040/17 (ostatní plocha), 
parc. č. 3040/18 (ostatní plocha), parc. č. 3040/26 (ostatní plocha), parc. č. 3040/29 (ostatní plocha), 
parc. č. 3040/38 (ostatní plocha), parc. č. 3040/39 (ostatní plocha), parc. č. 3040/40 (ostatní plocha), 
parc. č. 3040/42 (ostatní plocha), parc. č. 3040/43 (ostatní plocha), parc. č. 4071/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 4168/1 (ostatní plocha), parc. č. 4168/3 (ostatní plocha), parc. č. 4198/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 4337 (ostatní plocha), parc. č. 4338 (ostatní plocha) v k.ú. Kyjov 

st. p. 126 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 252 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 145/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 156/8 (ostatní plocha), parc. č. 156/14 (ostatní plocha), parc. č. 156/15 (ostatní plocha), 
parc. č. 156/16 (ostatní plocha), parc. č. 156/17 (ostatní plocha), parc. č. 156/18 (ostatní plocha), 
parc. č. 156/19 (ostatní plocha), parc. č. 156/20 (ostatní plocha), parc. č. 156/21 (ostatní plocha), parc. 
č. 156/66 (ostatní plocha), parc. č. 156/67 (ostatní plocha), parc. č. 156/69 (ostatní plocha), parc. č. 161/49 
(ostatní plocha), parc. č. 841/3 (ostatní plocha), parc. č. 841/14 (ostatní plocha), parc. č. 841/32 (ostatní 
plocha), parc. č. 850/2 (vodní plocha), parc. č. 850/4 (vodní plocha), parc. č. 896/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 1017/1 (ostatní plocha), parc. č. 1017/2 (ostatní plocha), parc. č. 1017/3 (ostatní plocha), parc. č. 1017/5 
(ostatní plocha), parc. č. 1017/6 (ostatní plocha), parc. č. 1017/7 (ostatní plocha), parc. č. 1017/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 1017/11 (ostatní plocha), parc. č. 1017/12 (ostatní plocha), parc. č. 1017/13 (ostatní 
plocha), parc. č. 1017/14 (ostatní plocha), parc. č. 1017/15 (ostatní plocha), parc. č. 1017/16 (ostatní 
plocha), parc. č. 1017/27 (ostatní plocha), parc. č. 1017/28 (ostatní plocha), parc. č. 1017/29 (ostatní 
plocha), parc. č. 1017/30 (ostatní plocha), parc. č. 1017/31 (ostatní plocha), parc. č. 1017/32 (ostatní 
plocha), parc. č. 1017/33 (ostatní plocha), parc. č. 1017/45 (ostatní plocha), parc. č. 1017/95 (ostatní 
plocha) v k.ú. Nětčice u Kyjova 

parc. č. 793 (ostatní plocha) v k.ú. Boršov u Kyjova 

st. p. 120 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1558/3 (vodní plocha), parc. č. 1558/7 (ostatní plocha), 
parc. č. 1558/8 (ostatní plocha), parc. č. 1558/17 (ostatní plocha) v k.ú. Nemotice 

a parc. č. 1639 (ostatní plocha) v k.ú. Snovídky. 

 

II. 
Podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 
Sb. 

povoluje 

kácení, resp. odstraňování souvislých ploch následujících dřevin: 

1. dle závazného stanoviska MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí a územního plánování 
č.j. OŽPÚP49422/19/282 ze dne 6.9.2019: 

Stromy: 

islo 
stromu 

Taxon eský název 
dřQ%dny 

Obvod kmene (cm)  Katastrální území Parce 
číslo Vlastník 

4 Salłx sp- vrba (rod) 295  0   Nětčice u Kyjova 
okres Hodonín  Synková Zdeňka Mgr., Pod Zvonici 2057 2 Nětčice 69701 x 

ov 



 

3 
 

5 Robinia pseudoacacia trnovník akát     Nötčice u Kyjova 
(okres Hodon{n  Synková Zdeňka MV., Pod Zvonici 2057/21. Nětčice. 69701 

ov 
7 Juglons regio ořešák vlašský 85 O o o Nětčicn u Kyjova 

(okres Hodonín  Synková Zdeňka Mar., Pod Zvonici 
2057/21. Nétece. 69701K ov 

     8 Juglons regio ořešák vlašský 88 o o o Nětčice u Kyjova 
(okres Hodonín)  Goldmannová Olga, Pod Zvonicí 2054/9, Nětčice, 69701 

kyjov 
9 POPUIus x canodensis topol kanadský 39G o o o Nětčice u Kyjova 

(okres Hodonín 
849/4 Město Kyjov, Masarykovo naměstĺ 30/I, 69701 KY OV 

     10 
Robinío pseudoacacĺa trnovník Okót 22  o o 

Nětčice u Kyjova 
(Okres Hodonín) 2017/3 

Správa železniční dopravní cesty. státní organizace. Dlážděná 
1003/7, Nové 
Město 11000 Praha 1 

12 Populus x canadensis topol kanadský 107  69 66 Nětčice u Kyjova 
{okres Hodonín  Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/I. 69701 Kyjov 

13 Jug,tans regio ořešák vía!ský 85 o o o Nétełce u Kyjova 
(okres Hodonín) 

1398/8 Oplatková Darína Mgr.. Merhautova 992/118, černá Pole. 
61300 Brno 

51 IctgJans reoia ořešák vlašský 101 94 o o 
Kyjov (okres 
Hodonín) 3040/12 České dráhy, a.s., nábřc2i Ludvíka 

Svobody 1222/12, Nové Môstô. 110m Praha 1 

52 Robínia pseudoacocío trnovník akát 138 o o  Kyjov (okres 
Hodonín) 3040/12 

Česke dráhy, a.s., nábteii tudŔa Svobody 1222/12, Nové 
11000 
Praha 1 

53 Jug.ians regia ořešák vlašský 135 o o o 
Kyjov (okres 
Hodonín) 3040/12 

České drÄhv, nábřcii Ludvíka svobody 1222/12, Nové Město, 
11000 
Praha í 

54 loghłng regia ořešák 145 123 o o 
Kyjov (okres 
Hodonín) 3040/12 

ké dráhy, a.s., nábřeži Ludvíka 
Svobody 2222/12, Nové  11000 
Praha 1 

55 Jugjans regĺa ořešák vlaiský 132 107 o o 
Kyjov (okres 
Hodonín) 3040/12 ké dráhy, a.s., nábřeii Ludvíka 

Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

56 Jugtans regia ořešák vlašský 123 o o o 
Kyjov (okres 
Hodonín) 3040/12 

České drÄhy, a.s., nábřeží Ludvika Svob0dy 1222/12, Nové 
Meto, 11000 
Praha 2 

     57 Jugĺans regia ořeiák vtasský 145 o o o 
Kyjov (okres 

Hodontn) 3040/12 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12. Nové 
Mésto, 11000 
Praha I 

58 JugJans regia oře4ák vlašský 119 o o o 
Kyjov (okres 

Hodonín) 3040/12 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvtka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 12000 
Praha 

74 Jugbns regia ořešák vlašský 113 o o o 
Bohuslavice u 

Kviova 188/1 
Správa železniční dopravní cesty. statni organizace. Dlážděná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

75 Jugians regia ořem víašsky 88 82 60  Bohuslavice u 
Kyjova 188/1 

Správa železniční dopravní cesty, státni organizace. Dláždéná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

76 Jug/ons regia ořešák vlaSskÝ 85 63 o o 
Bohuslavice u 

Kyjova 138/1 
Správa železniční dopravní cesty, statni organizace, Dláždéná 
1003/7, Nové 
Město. 11000 Praha í 

77 Juglans regia ořešák vtaS5kV 119  o o 
Bohuslavice u 

Kviova 188/1 
Sprava železniční dopravní cesty, státni organizace, Dláidéná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

78 Juglans regia ořešák vlašský 110 o o o 
Bohuslavice u 

Kyjova 128/1 
Správa železniční dopravní cesty. státní organizace, Dtáidénó 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

79 JugJons regia ořeSák vlašský 107 o o o 
Bohuslavice u 

Kviova 128/1 
Sprava železniční dopravni cesty, státni organizace. Dlóidéná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

20 Jug/ons regia oŕe±ák vtaSsky 141 o o  Bohuslavice u 
Kyjova 188/1 

Správa železniční dopravni cesty, státni organizace. Dláidéná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 

21 Salix SP. vrba (rod) 204    Bohuslavice u 
Kyjova 128/1 

Správa železniční dopravni cesty, statni organizace. Dláĺdéná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

87 Juglans regia ořešák vlašský 116 113   Bohuslavice u 
Kyjova 188/1 

Správa železniční dopravni cesty, státni organizace, Dlážděná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

88 Saäx SP. vrba (rod) 110 82 o o 
Bohuslavice u 

Kyjova 188/2 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dláidéná 
2003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

89 Saíix SP. vrba (rod) 88 o o o 
Bohuslavice u 

Kyjova 188/1 
Správa železniční dopravní cesty, státni organizace. Dlóidénó 
1003/7, Nové 
Mésto, 21000 Praha 1 

96 Juglans regia ořešák vtaS5kÝ 85 82 69  Bohuslavice u 
Kyjova 

188/1 Správa železniční dopravni cesty, státni organizace, Dláidéná 
1003/7, Nové 

98 Juglans regia ořeiák vlašský 145 o o  Bohuslavice u 
Kyjova 

1670/40 Mésto Kyjov, Masarykovo nóméstĺ 30/I, 
69701 Kv ov 

110 Jug/ans regia ořeiók vlašský 97 o o o Boršov u Kyjova 
(okres Hodonín 

792 Státni pozemkový úřad. Husinecká 1024/210, Žižkov, 13000 
Praha 3 

211 Malus domestica jabloň domácí 239    Boršov u Kyjova 
okres Hodonin 

792 Státni pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a. Žižkov, 13000 
Praha 3 

120 Juglans regia ořešák vlašský 107 25 31  Boršov u Kyjova 
(okres Hodonín) 793 

Sprava železnični dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Nové 
Mésto, 11000 Praha 1 



 

4 
 

121 Juglans regia ořegák vlaSský 129 o o o 
Nétčice u Kyjova 

(okres Hodonín) 1017/1 
Správa železniťni dopravní cesty, státni organizace, Dláždéná 
1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

122 Juglans regia ořešák vlašský 91 66 O o 
Nětčice u Kyjova 
(okres Hodonín) 1017/1 

Sprava železniční dopravní cesty. státni organizace, Dláždéná 
1003/7, Nové 
Město. 11000 Praha 1 

126 Betula penduta bříza bélokorá 116 o o o 
Kyjov (okres 

Hodonín) 3040/15 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvika 
Svobody 1222/12, Nové Mésto. 11000 
Praha 4 

 
Zapojené porosty 
 
 

 Taxon 
Český název 
dřeviny Doprovodný taxon  Plocha 

porostu 
Katastrální Parc. 

Vlastník 
1000 Sambucus 

nigro bez černý 
Rosa 

canina   63 
Nétčice u Kyjova 
(okres Hodonín) 1017/2 

Správa železniční dopravní cesty. státni organizace, 
Dláidénó 1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

1001 Sambucus 
nigro bez černý Prunus 

avium 
Prunus 
spinosa 

 23 Nétťice u Kyjova 
okres Hodonín 

946 Goldmannová Olga, Pod Zvonici 2054/9, 
Nétťice. 69701 Kv ov 

134 
Nétčice u Kyjova 
(okres Hodonín) 1017/3 

Správa železniční dopravni cesty. státni organizace, 
Dláždéná 1003/7, Nové Mésto, 21000 Praha 1 

  1002 
Populus x 

canadensis 
topol 

kanadskV 
Juglans 

regia Rosa canina 

 62 Nétdice u 
Kvjova 
(okres Hodonin) 

896/3 Mesto Kwov. Masarvkovo namCsti 30/1. 69701 Kvjov 

86 
Nétdite u 
Kvjova (okres 
Hodonin) 

1017/3 
Spriva 2e}eznidni dopravni cesty, statni organizace. 
Dià2déni 1003/7, Nové Mesto.  Praha 1 

79 Nétdice u 
Kvjova 
(okres Hodonin) 

 Sebeia Pavel Pod Lipami 2146/1), 69701 Kyiov 

 Nétdice u 
Kviova (okres 
Hodonin) 

1398/6 Mésto Kvjov. Masarykovo nàmésti 30/1. 69701 Kviov 

245 Nétdice u 
Kvjova (okres 
Hodonin) 

 ZEMSPOL. spol. s r.o.. Borsovski 2610/65. Nétdice. 
69701 K 

81 Nétdice u 
Kvjova 
(okres Hodonin) 

1398/8 Oplatkova Darina Mgr., Mernautova 992/118. Cerna 
Pole. 51300 Brno 

 Nétéice u 
Kyjova okres 
Hodonin) 

2398/9 Drienska Renata PhDr., Gessavova 
2598/12.851 03 Bratislava, Sfovensko 

85 Nétéice u 
Kvjova 
(okres Hodonin) 

1398/1
0 

Mésto Kviov. Masarykovo namésti 30/1, 69701 Kviov 

1003 
Sambucus 
nigro bez ternt 

Jugtons 
regia 

Mofus 
domestica  

Robinia 
pseudoac

acia 
835 

Kyjov {okres 
Hodonin) 3040/1

2 
Ceské drihy. ms.. nabteii Ludvlka 
Svobodv 1222/12, Nove Mésto, 11000 
Praha I 

1004 
Prunus 
spinosa tmka 

obccnà 
Jugtans 
regia 

Robina 
pseudoocaci

a 
 

732 
Kyjov (okres 
Hodonin) 3040/1

2 
é drahv, a.s.. nàbieii Ludvika 
Svobodv 1222/12, Nova Mesto. 11000 
Praha 

1005 
Prunus 
spinosa tmka 

obecnà 
Jugtcns 

regia    Kvjov fokres 
Hodonin) 3040/1

2 
Ceské drihy, a.s., nibicii Ludvika 
Svobodv 1222/12, Nove Mésto, 
Prana 

1006 
Syringa 
vuJgaris {ciik obecnv 

Juglcns 
regia   

55 
Kviov (okres 
Hodonin) 3040/1

2 
Ceske dràhy, a.S., nàbieii Ludvika 
Svobody 1222/12, Nové Mésto, 
Praha 

1007 
Syringa 
vulgaris Seiik obccnV 

Prunus 
spinosa 

Maius 
domestica   Kyjov (okres 

Hodonin) 3040/1
2 

Ceske drahy. a.s.. nabteii Ludwka Svobody 1222/12, 
Nove Mésto, 11000 
Praha I 

1008 
Prunus 
spinosa tmka 

obecnà 
Jugtans 

regia pseudoocaci
a 

 440 
Kyjov (okres 
Hodonin) 3040/1

2 
Ceské drihv. a.S.. nàbfeii Ludvika Svobody 1222/12. 
Nove Mésto, 11000 
Praha 

1014 
Sambucus 
nigra bez derni 

spinosa 
  144 

Bohuslavice u 
Kvjova 188/1 

Sprôva ieleznidni dopravni cesty, statni organizace. 
Dlàidénà 1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 

1016 
Comus 
sanguinea svida 

obccnà 
   52 

Bohusiavice u 
Kvjova 128/1 

Sprôva Icieznidni dopravni cesty. stitni organizace, 
DISidénà 1003/7, Nové Mésto. 11000 Praha 

1017 
Sambuc
us nigra bez Icrni  Jugtans regio  707 

Bohuslavice u 
Kyjova 188/1 

Spriva iclcznitni dopravni cesty, statni organizace. 
DISidénS 1003/7, Nova Mésto. 11000 Praha 1 

1018 
Rosa 
canina 

riie iipkova Prunus   72 Bohuslavice u K 
ova 

1670/40 Mésto Kyjov, Masarykovo nàmésti 30/1. 69701 Kyjov 

1019 Prunus 
spinosa trnka obecnà Sambucus 

nigra 
  20 

Bohuslavice u 
Kviova 128/1 

Sprava ieieznidni dopravni cestv. stitni organizace, 
Dlàidéni 1003/7. Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

20 Bohuslavice u K 
ova 

1329/57 Mésto Kyjov, Masarykovo namésti 30/1, 69701 Kvjov 



 

5 
 

11 Bohusiavice u K 
•ova 

1329/58 Mésto Kyjov. Masarvkovo namésti 30/1. 
69701K ov 

1020 
 

trnka obecnà 
 

Salix caprea 
   

Kyjova 
188/1 

Sprava ieleznidni dopravni cesty, stàtni organizace, 
Dfàidénà 1003/7. Nove Mésto, 11000 Praha 1 

37 Bohuslavice u 
Kyjova 

1329/57 Mésto Kyjov, Masarykovo nàmésti 30/1. 69701 Kviov 

1021 
Sambuc
us nigra bez Icrnt 

Rosa   61 
Bohuslavice u 

Kvjova 188/1 
Spràva icleznidni dopravni cesty, statni organizace, 
Dlâidénà 1003/7, Nové Mésto. 11000 Praha 1 

1023 Sambuc
us nigra bez &rnv 

Euonymu
s 

europacu
s 

luglans regio 

spinosa 

96 Borsov u Kvjova 
okres Hodonin 

792 Stitni pozcmkovy üiad, Husinecki 1024/110. 2i2kov. 
12000 Praha 3 

18 
Borsov u Kyjova 
(okrcs Hodonin) 793 

Sprava Ieleznidni dopravni cesty, stStni organizace. 
Dtiidénà 1003/7, Nové 
Mésto. 11000 Praha 1 

1025 

sanguin
ea 

svida obccnS Jugtans 
regia 

  7 Néttice u Kvjova 
(okres Hodonin) 

837/3 Mésto Kyjov, Masarykovo nàmésti 30/1. 69701 Kyjov 

9 
Nétdicc u 
Kvjova 
(okres Hodonin) 

1017/1 
SprSva teleznitni dopravni cesty. statni organizace, 
DISidénà 1003/7, Nové Mésto. 11000 Praha 1 

3 Nétdicc u 
Kyjova okres 
Hodonin) 

1017/73 ZENERGO Moravia s.r.o., C. p. 788, 69613 Sardicc 

6 Nétdice u 
Kvjova okres 
Hodonin) 

1017/79 OplatkovS Darina Mar.. Mcrhautova 992/118. Cerna 
Pole. 61300 Brno 

7 
Nétdice u 
Kyjova 
(okres Hodonin) 

1017/81 
Moravansk# Dalibor RNDr., CSC.. Babilkova 107/20, 
 Pole. 61300 
Brno 

5 Néttice u Kvjova 
(Okres 
Hodonin) 

1017/82 Mésto Kyjov. Masarykovo nimésti 30/1, 
69701 K ov 

5 Nétdice u 
Kvjova okres 

Hodonin 

1017/41 Valenta Vit, t. p. 291, 69641 VikoS 

 
  504 Sambucus 

nigro 
bez černý 5 Nétdice u Kyjova 

(okres 
Hodonín) 

                   2027/22 NAVOS, a.s., Čelakovského 1858/27, 76701 
Kroméŕii 

505 
Robinia 
pseudoacaci
a 

trnovník 
akát 5 

Nětčice u 
Kyjova 
(okres 
Hodonín) 

1027/3 
Správa žele2nični dopravní cesty, statní 
organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
12000 Praha 

  506 
Robinia 
pseudoacaci
a 

trnovník 
akát 

5 
Nätčice u 
Kyjova 
(okres 
Hodonín) 

850/2 Povodí Moraw. s.p., Dievaŕská 932/12, 
Veveří, 
60200 Brno 

  507 
Corylus 
aveilana 

liska 
obecná 

5 Nětčice u 
Kyjova okres 
Hodonín 

850/2 Povodí Moraw, 5.p., Dřevařská 932/12, 
Veveří, 60200 Brno 

 

 

 Salixsp.  vrba (rod) Rosa 
canina 

Prunus 
spinosa 

 292 Nétdice u Kyjova 
(okres Hodoninj 

896/3 Město Kyjov. Masarykovo namésti 30/2. 69701 K 

 Nětčice u Kyjova 
(okres Hodonin) 1017/1  

Spravo že4ezniťni dopravni cesty. státni 
organizace, Dlážděna 1003/7. Nové Mésto. noco 
Ptaha 1 

 

2. dle závazného stanoviska Obecního úřadu Snovídky č.j. OUSnov-420/2019 ze dne 14.8.2019: 
-  dřeviny č. 61-62, 64-67 dle specifikace dřevin, rostoucí na pozemku parc. č. 1639 k.ú. Snovídky. 

3. dle závazného stanoviska Obecního úřadu Nemotice č.j. NEM-0217/2019 ze dne 24.9.2019: 
 

Císío 
porostu 

Taxon Český 
název 

Doprovodný taxon Ploch a 
(ni2) 

Katastrál ní 
území 

Parcč Vlastník 



 

6 
 

1010 Sambucus 
nigra 

bez černý Acer 
negundo 

  52 Nemolice 1558/7 České 
dráhy, a.s., 
nábřeží 
Ludvíka 
Svobody 
1222/12, 
Nové Místo, 
11000 
Praho. 1 

1012 Carpinus 
betulus 

habr 
obecný 

Acer 
campestre 

Populus 
alba 

Rosa canina 56 Nemotice 1558/8 Správa 
železniční 
dopravní 
cesty, státní 
organizace, 
Dláždčná 
1003/7. 
Nové 
Mésto, 1 i 
000 

         Správa 
železniční 
dopravní 
česly, 

1013 Betula 
penduía 

bříza 
bělokorá 

Carpinus 
betulus 

rtlia 
cordata 

Cornus 
sanguiitea 

129 Nemotice 1558/8 státní 
organizace. 
Dlážděni 

         1003/7, 
Nové Mčsto, 
11000 Praha 
1 

 

Druh a účel umisťované stavby:  

Předmětná stavba je stavbou dráhy, resp. pevných zařízení potřebných pro zajištění bezpečnosti 
a plynulosti drážní dopravy dle § 2 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších 
předpisů. Předmětem tohoto rozhodnutí je rekonstrukce stávající stavby dráhy - změna dokončené 
stavby, trvalá stavba. Zůstane zachován stávající účel stavby, tj. „Dráha“. 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury podle § 1 odst. 2 písm. b) zákona č. 416/2009 Sb. 

Rekonstrukce proběhne převážně na stávajících drážních pozemcích a na pozemcích ve vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s., které jsou v dnešní době stavbou dotčeny. Drážním pozemkem se pro tento 
účel rozumí pozemky ve vlastnictví České republiky, kde má právo hospodaření s majetkem státu Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen SŽDC, s.o.). Některé pozemky budou dotčeny 
dočasným záborem, který je vyvolán umístěním kabelu kamerového systému a ochranou nebo přeložkou 
sdělovacích kabelů cizích správců. Trvalý zábor zůstává na pozemku ve vlastnictví České republiky, kde má 
právo hospodaření s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., kde dojde k rekonstrukci mostu. Trvalý zábor 
vznikne na pozemku města Kyjov, na kterém jsou situovány koleje i ve stávajícím stavu a pozemek není 
vykoupen. Trvalý zábor vznikne také na pozemku Jihomoravského kraje, na kterém bude vedeno 
odvodnění.  

Předmětem stavby je rekonstrukce železniční stanice Kyjov s cílem zvýšení bezpečnosti cestujících včetně 
zajištění bezbariérového přístupu, zvýšení bezpečnosti železničního provozu, zajištění spolehlivého 
železničního provozu, elektrizace a splnění požadavků platné legislativy.  

V novém stavu je navržena zásadní změna konfigurace. Pro osobní dopravu jsou určeny hlavní koleje 



 

7 
 

č. 1, 2, mezi něž se vkládá ostrovní nástupiště délky 170 m, a koleje č. 4 a 6 s vnějšími nástupišti délky 170 
a 110 m. Kolej č. 4a je určena pro odstavování a manipulaci s osobními soupravami. Z důvodu boční 
ochrany hlavní koleje je nově navržena odvratná kolej č. 4b. Pro nákladní dopravu jsou určeny dopravní 
koleje č. 3, 5 a manipulační koleje č. 7, 7a. Budou zrušeny dvě průběžné koleje (stáv. č. 7, 8) a jedna kolej 
kusá. Dojde ke změně zapojení manipulační koleje 12a z důvodu zvýšení užitné délky koleje 10a. Dále 
dojde ke zrušení kolejové spojky mezi kolejemi 1 a 3a. Ostatní manipulační a účelové koleje budou 
zachovány, stejně jako zapojení vleček. Nakládková místa zůstanou beze změny. Kolejové úpravy jsou 
vymezeny km 63,621 182 – 64,971 390, výběh směrové a výškové úpravy koleje je vymezen km 63,571 
182 – 65,114 171. 

Technologie zabezpečovacího a sdělovacího zařízení bude umístěno v 1.NP výpravní budovy. Místnosti, do 
kterých se toto zařízení bude umisťovat, projdou rekonstrukcí. Silnoproudá technologie bude umístěna 
v nově budovaném technologickém objektu. Tento objekt bude situován v blízkosti budované trafostanice 
(rok výstavby 2019). 

V rámci stavby bude zřízeno nové staniční zabezpečovací zařízení 3. kategorie dle SŽDC (ČD) TNŽ 34 2620 
typu Elektronické s ovládáním pomocí JOP. V oboru sdělovacího zařízení je do stavby zahrnuta výstavba 
přenosového systému, výstavba místních kabelizací, vybudování rozhlasu pro cestující, informačního 
zařízení, kamerového systému a dalšího drobného sdělovacího zařízení, potřebného pro provoz dopravy. 
Pro napájení žst. Kyjov bude zřízena nová trafostanice včetně jejího uzemnění. Dále bude vybudován 
elektrický ohřev výhybek na vybraných výhybkách ve stanici, osvětlení stanice pomocí nových 
osvětlovacích věží a osvětlovacích stožárků. Stanice je navržena jako elektrizovaná, elektrizace je vázaná 
na navazující stavby včetně TNS Bučovice. 

Bude vybudován bezbariérový podchod, který povede od výpravní budovy na ostrovní nástupiště. Dále 
dojde k rekonstrukci 1 mostu, 1 propustku a přestavbě stávajícího podchodu na propustek. Rekonstrukce 
se dotkne i opěrné zdi vedoucí od přejezdu směrem na Blažovice po levé straně proti směru staničení. 
V rámci stavebních prací dojde také k demolici jednoho nepoužívaného stavědla (na veselském zhlaví). 
Stavědlo budou před demolicí odpojena od všech inženýrských sítí. V rozsahu od km 58,850 (RD PZS) po 
km 63,440 (návěstidla) a od km 47,710 (výpravní budova Nemotice) po km 49,220 (návěstidlo) dojde 
k výměně stávajících kabelů a doplnění nových kabelů. 

Širší vztahy  
Rekonstruovaná žst. Kyjov leží na celostátní trati Veselí nad Moravou – Blažovice (nezařazené do sítě TEN-
T) a nachází se na traťovém úseku 2302, konkrétně definičním úseku 2302J1 žst. Kyjov. Organizování 
a řízení drážní dopravy je v železniční stanici Kyjov dle předpisu SŽDC D1 Dopravní a návěstní předpis a leží 
na dvoukolejné neelektrizované trati. 

Součástí návrhu jsou i přeložky trati, což bude v důsledku znamenat změnu staničení. Vzhledem k různé 
rozpracovanosti bylo dohodnuto převzít staničení na veselském zhlaví z navazující stavby „Rekonstrukce 
traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo)“. Rozdíl oproti dnešnímu staničení je +1720m. 
Staničení v traťovém úseku Nemotice – Kyjov je uváděno ve stávajícím staničení. 

V souvislosti se stavbou dojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les dle výroku č. II. 

Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
4. Technologická část 

D.D.1 ŽELEZNIČNÍ ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ 



 

8 
 

D.D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 
D.D.1.1.1   PS 41-28-01 ŽST Kyjov, definitivní SZZ 
D.D.1.1.2   PS 41-28-02 ŽST Kyjov, klimatizace technologických místností 
D.D.1.1.3   PS 41-28-03 ŽST Kyjov, provizorní SZZ 
D.D.1.1.4   PS 41-28-04 ŽST Nemotice úprava staničního zabezpečovacího zařízení 

D.D.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 
D.D.1.2.1   PS 41-28-05 Vlkoš - Kyjov, Traťové zabezpečovací zařízení 
D.D.1.2.2   PS 41-28-06 Kyjov-Nemotice, Úprava traťového zabezpečovacího zařízení 

D.D.1.3 Přejezdové zabezpečovací zařízení 
D.D.1.3.1   PS 41-28-07 ŽST Kyjov, Provizorní PZS 

D.D.2 ŽELEZNIČNÍ SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
D.D.2.1 Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů 
D.D.2.1.1   PS 41-14-01 ŽST Kyjov, místní kabelizace 
D.D.2.1.2   PS 41-14-02 ŽST Kyjov, přenosový systém 

D.D.2.2 Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, EZS atd.) 
D.D.2.2.1  PS 41-14-03 ŽST Kyjov, sdělovací zařízení 
D.D.2.2.2  PS 41-14-04 ŽST Kyjov, EZS 

D.D.2.3 Informační zařízení (rozhlas pro cestující, informační a kamerový systém) 
D.D.2.3.1  PS 41-14-05 ŽST Kyjov, informační zařízení 
D.D.2.3.2  PS 41-14-06 ŽST Kyjov, rozhlasové zařízení 
D.D.2.3.3  PS 41-14-07 ŽST Kyjov, kamerový systém 

D.D.2.4 Radiové spojení (TRS, SOE, GSM-R) 
D.D.2.4.1  PS 41-14-08 ŽST Kyjov, Úprava MRS a TRS, příprava pro GSM-R 

D.D.2.5 Dálková kontrola a ovládání vybraných sdělovacích zařízení 
D.D.2.5.1  PS 41-14-09 ŽST Kyjov, příprava na DOZ 
D.D.2.5.2  PS 41-14-10 ŽST Kyjov, DDTS, sdělovací zařízení 

D.D.3 SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČETNĚ DŘT 
D.D.3.1 Dispečerská řídící technika (DŘT)  
D.D.3.1.1   PS 41-05-01 ŽST Kyjov, DŘT vč. doplnění řídicího systému na ED Brno 
D.D.3.1.2   PS 94-05-02 ŽST Kyjov, DDTS, silnoproudá zařízení 

D.D.3.5 Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika) 
D.D.3.5.1   PS 41-13-01 ŽST Kyjov, trafostanice 22/0,4 kV – EOV 
 

5. Stavební část 
D.E.1 INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
D.E.1.1 Železniční svršek a spodek 
D.E.1.1.1   SO 41-17-01 ŽST Kyjov, železniční svršek 
D.E.1.1.2   SO 41-16-01 ŽST Kyjov, železniční spodek 
D.E.1.1.3   SO 41-17-02 ŽST Kyjov, výstroj trati 
D.E.1.1.4   SO 41-17-03 ŽST Kyjov, úprava odvodnění 
D.E.1.1.5   SO 41-17-06 ŽST Kyjov, Kácení a náhradní výsadba 



 

9 
 

D.E.1.2 Nástupiště 
D.E.1.2.1   SO 41-16-02 ŽST Kyjov, nástupiště 

D.E.1.3  Železniční přejezdy 
D.E.1.3.1    SO 41-17-04 ŽST Kyjov, přejezd v ev. km 63,896 (P7934) 
D.E.1.3.2    SO 41-17-05 ŽST Kyjov, služební přechod v ev. km 64,282 

D.E.1.4 Mosty, propustky, zdi 
D.E.1.4.1    SO 41-19-01 ŽST Kyjov, most v ev. km 61.948, staveb. km 63.664 
D.E.1.4.2    SO 41-19-02 ŽST Kyjov, podchod v ev. km 64.181 
D.E.1.4.3    SO 41-19-03 ŽST Kyjov, propustek v ev. km 62.885, staveb. km 64.603   
D.E.1.4.4    SO 41-19-04 ŽST Kyjov, propustek v ev. km 63.144, staveb. km 64.861   
D.E.1.4.5    SO 41-19-05 ŽST Kyjov, opěrná zeď v km 63,801 - 63,870 

D.E.1.6 Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace) 
D.E.1.6.1   SO 41-22-01 ŽST Kyjov, úprava vodovodu 

D.E.1.8 Pozemní komunikace 
D.E.1.8.1   SO 41-18-01 ŽST Kyjov, zpevněné plochy 

D.E.1.9 Kabelovody, kolektory 
D.E.1.9.1   SO 41-15-01 ŽST Kyjov, kabelovod 

D.E.2 POZEMNÍ STAVEBNÍ OJEKTY 
D.E.2.1.    SO 41-15-02 ŽST Kyjov, stavební úpravy ve VB 
D.E.2.2     SO 41-15-03 ŽST Kyjov, technologická budova 
D.E.2.3     SO 41-15-04 ŽST Kyjov, přístřešky pro cestující a zastřešení vstupů do podchodu 
D.E.2.4     SO 41-15-05 ŽST Kyjov, orientační systém 
D.E.2.5    SO 41-15-06 ŽST Kyjov, demolice 

D.E.3 TRAKČNÍ A ENERGETICKÁ ZAŘÍZENÍ 
D.E.3.1 Trakční vedení 
D.E.3.1.1    SO 41-01-01 ŽST Kyjov, trakční vedení 

D.E.3.4 Ohřev výměn (elektrický – EOV, plynový – POV) 
D.E.3.4.1   SO 41-06-01 ŽST Kyjov, EOV 

D.E.3.6  Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů  
D.E.3.6.1   SO 41-06-02 ŽST Kyjov, rekonstrukce venkovního osvětlení 
D.E.3.6.2   SO 41-06-03 ŽST Kyjov, osvětlení podchodu a nástupišť 
D.E.3.6.3   SO 41-06-04 ŽST Kyjov, úprava rozvodů nn 
D.E.3.6.4   SO 41-06-05 ŽST Kyjov, přeložky silnoproudých rozvodů SŽDC 
D.E.3.6.5   SO 41-06-06 ŽST Kyjov, záložní přípojka NN E.ON 
D.E.3.6.6   SO 41-06-10 ŽST Kyjov, DOÚO 

D.E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 
D.E.3.7.1    SO 41-01-02 ŽST Kyjov, ukolejnění kovových konstrukcí 

D.E.3.8 Vnější uzemnění 
D.E.3.8.1    SO 41-09-01 ŽST Kyjov, uzemnění trafostanice 22/0,4 kV - EOV 

D.E.3.10 Přeložky a úpravy sdělovacích vedení 



 

10 
 

D.E.3.10.1   SO 41-10-01 ŽST Kyjov, přeložky a úpravy kabelů SŽDC 
D.E.3.10.2 SO 41-10-02 ŽST Kyjov, přeložky a úpravy kabelů cizích správců 

6. Dočasné stavby a zařízení, které jsou součástí příslušných objektů stavební a technologické části 
PS 41-28-03 ŽST Kyjov, provizorní SZZ – zab. zař. po dobu úprav ve VB (kontejner vedle VB) 
PS 41-28-07 ŽST Kyjov, Provizorní PZS – úprava PZS při rekonstrukci přejezdu 
SO 41-17-01 ŽST Kyjov, železniční svršek – provizorní výhybka na vlečku VETROPACK 
SO 41-16-02 ŽST Kyjov, nástupiště – provizorní prodloužení stávajících nástupišť v SP0 a SP1 
SO 41-17-04 ŽST Kyjov, přejezd v ev. km 63,896 (P7934) – bypass po dobu rekonstrukce přejezdu 
SO 41-19-02 ŽST Kyjov, podchod v ev. km 64,181 – mostní provizoria 
SO 41-15-02 ŽST Kyjov, stavební úpravy ve VB – přemístění technologií při úpravách ve VB 
 

Seznam použitých zkratek 
a.s.  akciová společnost 
Bc.  Bakalář 
č.  číslo 
č.j.  číslo jednací 
ČKAIT  Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
ČD  České dráhy, a. s. 
DUR  dokumentace pro územní řízení 
EOV  elektrický ohřev výhybek 
ev.  evidenční 
HIP  hlavní inženýr projektu 
Ing.  Inženýr 
JOP  jednotný ovládací pult 
k. ú.  katastrální území 
km  kilometr 
km/h  kilometr za hodinu 
kV  kilovolt 
m  metr 
m2  metr čtvereční 
mm  milimetr 
MU  Městský úřad 
n.  nad 
NN  nízké napětí 
NP  nadzemní podlaží 
POV  plán organizace výstavby  
PPK  prostorová poloha koleje 
PS  provozní soubor 
PZS  přejezdová zabezpečovací signalizace 
RD  reléový domek 
s.o.  státní organizace 
s.p.  státní podnik  
s.r.o.  společnost s ručením omezeným 
SO  stavební objekt  
SoD  smlouva o dílo 



 

11 
 

STL  středotlaký plynovod 
SŽDC, s.o. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
TEN-T  Transevropská dopravní síť 
TNS  trakční napájecí stanice 
TNŽ  Technická normy železnic 
TÚ  traťový úsek 
tel.  telefon 
tj.  to je 
VB  výpravní budova 
UMVŽST úprava majetkových vztahů v železničních stanicích  
ZOV  zásady organizace výstavby 
ŽST   železniční stanice 

Základní popis technologických objektů a technických zařízení 

PS 41-14-16 TNS Bučovice, přípojka DOK 
Pro spojení telekomunikačních a datových zařízení, zabezpečovacího zařízení, kamer a DDTS bude zřízena 
přípojka optickým kabelem. Bude proveden oboustranný výpich 12 krátkých sdělovacích vláken a 12 
krátkých zabezpečovacích vláken oboustranně, tzn. výpich 2 kabely 24 vl. SM a to z dálkového optického 
kabelu 72 vl. SM, který bude probíhat podél železniční tratě. V současné době je tento kabel ve stadiu 
projektu traťového úseku Blažovice – Nesovice související stavby. Kabel je projektován na vzdálené straně 
tratě, bude proveden protlak pod kolejemi a pod přístupovou komunikací. Vstup do objektu bude 
suterénem. Kabely budou ukončeny na bubnech kabelových rezev ve sdělovací místnosti č. 1.14 a na ODF 
2×24 vl. v datovém rozvaděči.   

PS 41-14-12 TNS Bučovice, Elektrická požární signalizace 
Elektrickou požární signalizací jsou vybaveny veškeré prostory požárních úseků hlavní budovy, kromě 
prostorů bez požárního rizika (WC). Pro střežený budou použity opticko-kouřové hlásiče požáru. Objekt je 
navržen bez podhledů, pokud budou navrženy zdvojené podlahy pro rozvody kabelů, budou střeženy 
tepelnými lineárními hlásiči nenulovatelnými. Venkovní přístřešky pro transformátory budou střeženy 
v rámci systému PZTS. Ústředna EPS bude umístěna v místnosti velínu (1.01), tato místnost bude tvořit 
samostatný požární úsek. Musí být dodán systém schválený SŽDC.  Objekt bude před vjezdovou bránou, 
z vnější strany areálu, vybaven klíčovým trezorem požární ochrany. Trezor nesmí být ničím zakryt, 
z příjezdové komunikace musí být vidět. Výška instalace bude ve výšce 1500 mm nad terénem. Přístup ke 
KTPO bude z rovné plochy. Klíčový trezor bude napojen na PZTS. Protože lze do KT umístit jen jeden 
generální klíč FAB bude tento klíč ovládat jak vstupní dveře do objektu a všech jeho místností, tak vstupní 
branku. Pro vjezd požární techniky bude na zděném pilíři vedle branky umístěn klíčový ovladač FAB, který 
otočením klíče sepne otevření zálohovaného motorického pohonu brány. Dále bude v objektu za 
vstupními dveřmi (m.č. 1.06) osazen panel OPPO. Nad klíčovým trezorem je instalován zábleskový maják. 
OPPO a KTPO musí být typově schváleno MV – Generálním ředitelstvím HZS ČR. 

PS 41-14-13 TNS Bučovice, Poplachový zabezpečovací systém 
PZTS bude sloužit pro včasnou identifikaci nežádoucího vstupu do objektu TNS a pro požární střežení 
transformátorů. Ústředna bude umožňovat více podsystémů, pomocí jedné nebo více klávesnic bude 
prováděno nezávislé zastřežování jednotlivých místností. Rozsah a stupeň zabezpečení je určen dle 
bezpečnostního posouzení objektu. Certifikát čidel a způsob střežení bude ve stupni 2, ústředna bude 



 

12 
 

s certifikátem pro stupeň 3. Magnetickými kontakty budou zabezpečeny obvodové dveře. Vnitřní prostor 
bude střežen duálními pohybovými detektory. Transformátory budou střeženy plamennými hlásiči 
s vlastním pomocným zdrojem. Poplach bude přenášen systémem DDTS na CDP Přerov a elektro-
dispečink. Lokálně bude poplach vyhlašován zálohovanou sirénou umístěnou na fasádě, směrem 
k příjezdové komunikaci. Jako prostředek pro ověření identity bude sloužit služební průkaz SŽDC 
přikládaný k bezkontaktní čtečce karet. Čtečky budou umístěny u vstupních dveří do objektu a před 
vstupní brankou. Napájení systému bude samostatně jištěným přívodem z hlavního rozvaděče objektu. 
Uvnitř ústředny bude baterie, doba zálohy pro stupeň č. 2 je 12 hodin. Musí být dodán systém schválený 
SŽDC.  

PS 41-14-14 TNS Bučovice, Datová síť LAN 
V prostoru ovládacího pracoviště, u stolu obsluhy v m.č. 1.01 se zřídí rozvody strukturované kabeláže 
kategorie 5e. Datové kabely budou ukončeny na dvojzásuvkách a na patchpanelu ve skříni SZ. Aktivní 
prvky datové sítě řeší provozní soubor pro přenosové systémy (DOK). V místnosti bude dle potřeby 
dostupná technologická síť SŽDC a nebo síť Intranet. Do sítě bude možné připojit provozní PC případně jiné 
přístroje na IP protokolu. Na stole bude umístěn IP telefon (napájen PoE ze switche), s registrací na IP 
telefonní ústřednu v návazném traťovém úseku. V místnosti velínu bude instalován IP telefon. Telefon 
bude registrován na IP telefonní ústřednu. 

PS 41-14-15 TNS Bučovice, kamerový systém 
Areál bude střežen kamerovým systémem. Kamerový systém bude vybudován zejména z důvodu 
sledování narušení areálu v době nepřítomnosti pracovníků údržby. 

PS 41-05-02 TNS Bučovice, zařízení DŘT, SKŘ a MŘS 
Cílem projektové dokumentace dispečerské řídicí techniky /DŘT/ v TNS Bučovice je instalace 
telemechanického zařízení DŘT (RDRT), které bude zajišťovat ústřední řízení nově vybavené měnírny 
(technologie rozvoden R110kV, R25kV, R22kV, RVS, DOÚO, EPS, EZS, osvětlení apod.). Umístění se 
předpokládá v nové budově TNS v místnosti dálkového ovládání. Komunikace s ED Brno bude probíhat po 
datovém izolovaném  Ethernetovém  kanále (komunikační protokol dle IEC 60870-5-104) přenosového 
systému. 

PS 41-05-03 TNS Bučovice, Doplnění řídicího systému na ED Brno 
Cílem doplnění řídicího systému na ED Brno je vybudování ústředního dálkového řízení technologických 
objektů stavby s telemechanickým zařízením typu PLC a integrace ústředního dálkového řízení 
technologických objektů stavby do systému dispečerského řízení na ED Brno. 

PS 41-09-01 TNS Bučovice, rozvodna 110kV, technologie 

TNS Bučovice bude nová a bude připojena k distribuční soustavě 110kV E.ON Distribuce, a.s. V rámci 
areálu nové TNS Bučovice bude vybudována nová rozvodna AEA 110kV. TNS Bučovice budou dvěma 
kabelovými přípojkami připojeny na nová vývodová pole rozvodny R 110kV Bučovice E.ON. Podmínky 
připojení stanoví smlouva o připojení včetně technických podmínek připojení TPP. 

PS 41-09-02 TNS Bučovice, rozvodna 110kV, transformátory 110kV/VN pro měnič 
Na TNS Bučovice budou vybudovány dvě stanoviště transformátorů 110 kV/vn. Každé stanoviště bude 
samostatné a bude navazovat na příslušné transformátorové pole rozvodny AEA R110 kV. Stanoviště 
transformátorů budou mít označení T101 a T102. Stavební část je řešena v SO. Mezi stanovišti těchto 



 

13 
 

transformátorů bude ponechán volný prostor pro případné budoucí připojení transformátoru T103 pro 
napájení magistrálního rozvodu 110 kV. Toto řešení je výhodné také pro uspořádání připojení trakčních 
měničů. Technické provedení stanovišť transformátorů bude odpovídat ČEN EN 61936-1. Stanoviště 
transformátorů budou zastřešená a opláštěná. Každé stanoviště transformátorů bude obsahovat havarijní 
a záchytnou jímku se zhášecími rošty. Objem této jímky bude dimenzován na 100% objemu oleje 
transformátoru + rezerva. Jímky budou bezodtokové. Součástí jímky budou nosné překlady s kolejnicemi 
pro zasunování a vysunování transformátoru a jeho usazení. Z přední strany budou stanoviště otevřená 
s přesahem střechy jako ochranou před deštěm.  

PS 41-09-03 TNS Bučovice, rozvodna 110kV, SKŘ 
Tento provozní soubor řeší systém kontroly, řízení a ochrany rozvodny AEA R110 kV. Tento PS také řeší 
ochrany kabelových přípojek 110 kV. Ochrany transformátorů T101 a T102 a trakčních transformátorů jsou 
součástí PS 41-09-04 TNS Bučovice, trakční měniče včetně trakčních transformátorů. Skříně řízení a ochran 
budou umístěny v technologické budově TNS Bučovice. Součástí tohoto PS jsou veškeré kabely napájení 
(nn), ovládání a měření pro přístroje rozvodny AEA R110 kV a transformátory T101 a T101. Tyto kabely 
budou uloženy v kabelovodech a v kabelových chráničkách. Součástí tohoto PS jsou také skříně 
s distančními a rozdílovými ochranami kabelových přípojek 110 kV. Pro komunikaci srovnávacích ochran 
vedení 110 kV – kabelových přípojek budou určeny dva optické kabely, které budou uloženy v chráničkách 
ve společné trase s kabelovými přípojkami 110 kV. V jednom z těchto optických kabelů budou také 
přenášeny informace o stavech spínacích prvků a měření rozvodny AEA R110 kV pro dispečerský řídicí 
systém provozovatele distribuční společnosti E.ON Distribuce a.s. Předávání dat bude zajištěno 
protokolem IEC 60870-5-101. 

PS 41-09-04 TNS Bučovice, trakční měniče včetně trakčních transformátorů 
Pro TNS Bučovice jsou navrženy dva samostatné trakční měniče. Jedná se o statické frekvenční měniče 
každý o jmenovitém výkonu 20 MVA. Dimenzování měničů bylo provedeno na základě energetických 
výpočtů. Jeden měnič je koncipován jako hlavní a druhý jako záložní. Paralelní provoz je možný. Měniče 
nejsou přetížitelné, proto jsou dimenzované každý na maximální odběrovou špičku, tj. cca 18 MW při 
účiníku 0,95 až 1 odporově induktivního charakteru.  

PS 41-09-05 TNS Bučovice, rozvodna 25kV 
Rozvodna 25 kV bude sloužit pro napájení trakčního vedení jednofázovou trakční soustavou 25 kV AC 50 
Hz. Rozvodna bude tvořena kovově krytým vzduchem izolovaným rozvaděčem. Jako spínací prvky budou 
sloužit vakuové vypínače. Rozvaděč ASF 25 kV bude mít šestnáct polí a bude ve vnitřním provedení. 
Rozvaděč bude instalován v technologické místnosti hlavní technologické budovy TNS Bučovice. Rozvaděč 
bude mít dva přívody, které budou připojeny k trakčním měničům. Vývody napáječů budou celkem čtyři. 
Rozvodna bude mít jeden systém hlavních přípojnic a jedním systémem pomocných přípojnic pro účely 
vymezování zkratů. Hlavní přípojnice bude s jedním podélným dělením. Rozvaděč bude obsahovat 
transformátor vlastní spotřeby včetně odpínače s pojistkami na vn straně. Transformátor vlastní spotřeby 
TVS3 bude jednofázový s převodem 25/0,23 kV se jmenovitým výkonem 60 kVA. 

PS 41-09-06 TNS Bučovice, vlastní spotřeba 
Součástí PS je potřebné zařízení pro realizaci a rozvod střídavé a stejnosměrné vlastní spotřeby. Vlastní 
spotřeba zajišťuje napájení střídavé vlastní spotřeby 230/400V AC 50Hz, stejnosměrné vlastní spotřeby 
110V DC a zálohované napájení 230V AC 50 Hz. Napájení rozváděče ANG1 je navrženo z transformátoru 
TVS3, který je součástí rozvaděče ASF 25kV a ze dvou transformátorů TVS1 a TVS2. Transformátory budou 



 

14 
 

součástí  trafostanice 22/0,4 kV. Rozvaděč R22kV, který bude součástí této trafostanice, bude napájen 
samostatnou přípojkou 22 kV. Tato přípojka 22 kV je řešena v SO 41-12-03. Transformátor TVS3 je součástí 
rozvodny 25 kV a bude mít jmenovitý výkon 60 kVA. Transformátory v trafostanici 22/0,4 kV budou dva 
(jeden hlavní a druhý záložní) a budou mít každý jmenovitý výkon 250 kVA. Trafostanice je řešena v PS 41-
13-02. 

PS 41-09-07 TNS Bučovice, měření spotřeby 
Součástí tohoto PS je fakturační měření odebírané elektrické energie na napěťové úrovni 110 kV 
a 400/230 V AC 50 Hz.  

PS 41-09-08 TNS Bučovice, registrační měření  - BLACKBOX 
V TNS Bučovice bude umístěno registrační měření tzv. BLACKBOX. V určených bodech budou umístěny do 
proudových a napěťových okruhů měřicích transformátorů měřicí převodníky : 

- rozvodna 25kV ve vývodech napáječů trakčního napájecího obvodu 

PS 41-09-09 TNS Bučovice, vazba ochran měničů 
Tento PS řeší technické zařízení pro vazbu ochran trakčních měničů. Komunikace bude pomocí datového 
přenosu po optickém kabelu. Pro komunikaci jsou potřeba čtyři samostatná optická vlákna (z toho dvě 
rezervní) zakončená v optických rozvaděčích příslušných objektů TNS a SpS. Komunikace bude probíhat 
pomocí protokolu ethernet IEC 61850 (nebo jiném).  

PS 41-13-02 TNS Bučovice, trafostanice 22/0,4 kV 
Trafostanice 22/0,4 kV na TNS Bučovice bude sloužit k napájení vlastní spotřeby. Trafostanice bude 
připojena podzemní kabelovou přípojkou 22 kV (viz SO 41-12-03). Trafostanice bude instalovaná 
v prostorách hlavní technologické budovy TNS Bučovice. Trafostanice bude osazena rozvaděčem 22 kV, 
dvěma transformátory olejovými hermetizovanými TVS1 a TVS2 22/0,4 kV, 250 kVA. Sekundární vinutí 
transformátorů TVS1 a TVS2 budou připojeny k rozvaděči ANG1, který je součástí PS 41-09-06 a bude 
umístěn v místnosti rozvodny NN. Trafostanice bude připojena k zařízení DŘT.  

Základní technický popis stavebních objektů  

SO 41-27-01 TNS Bučovice, kanalizace dešťová 
Dešťové vody z povodí budou likvidovány v navržené retenční nádrži I. umístěné mimo areál, kde budou 
zasakovány. Do retenční nádrže I. budou zaústěny povrchové příkopy (není součást tohoto SO) vedené po 
obvodě areálu, které budou zachytávat dešťové vody z příslušného povodí. V případě retenční nádrže se 
jedná o otevřenou zemní nádrž s hloubkou cca. 1,5m a svahy ve sklonu 1:1,5. Dno i svahy budou 
ohumusovány a osety. Místa zaústění (dno i svah) budou lokálně opevněna proti vymývání např. 
trávobetonem ukončeným uzavíracími prahy hl. 0,50 m z betonu prostého. Dešťové vody z areálu budou 
likvidovány v navržené retenční nádrži II. umístěné uvnitř areálu, kde budou zasakovány. Do nádrže budou 
zaústěny 2 samostatné stoky „DA“ a „DB“ z trub PVC 250, SN8. Revizní šachty budou plastové z PP Ø 600 
mm a vstupem zajištěným ve zpevněných plochách litinovým poklopem Ø 600 mm (D400).  

Součástí tohoto SO jsou i přípojky od těchto navrhovaných objektů (objekty jsou součástí SO 41-18-02 TNS 
Bučovice, komunikace a zpevněné plochy): 

Trativodní šachty TŠ1 – TŠ4 (PVC150, SN8) 



 

15 
 

Uličních vpustí V1 – V10 (PVC150, SN8) 

Dešťové odpady od jednotlivých navrhovaných budov (P1 – P8) budou součástí ZTI příslušného SO a budou 
z trub PVC150, SN8. Vlastní přípojka (od přechodu odpadní kanalizace na kanalizaci svodnou) bude 
součástí tohoto SO. 

SO 41-27-02 TNS Bučovice, kanalizace splašková 
Splaškové odpadní vody z SO 41-15-07 TNS Bučovice, technologická budova budou odváděny do 
bezodtoké jímky situované v blízkosti SO. Bezodtoká jímka bude řešena jako dvouplášťová nádrž 
s vloženou výztuží a vstupem zajištěným vstupním komínem z železobetonových monolitických 
prefabrikátů Ø 1000 mm včetně litinového poklopu Ø 600 mm (B125). Bezodtoká jímka bude osazena na 
železobetonovou desku vyztuženou při obou okrajích KARI sítí. Součástí tohoto SO je i zkouška 
vodotěsnosti dle příslušné ČSN. 

SO 41-22-03 TNS Bučovice, vodovod 
V blízkosti SO 41-15-07 TNS Bučovice, technologická budova bude zřízena vrtaná studna, která bude 
zajišťovat pitnou vodu pro navrhované sociální zařízení v tomto SO. Voda ze studny bude s největší 
pravděpodobností nepitná. Z tohoto důvodu bude součástí SO 41-15-07 TNS Bučovice, technologická 
budova – ZTI úpravna pitné vody. Vstupní část vrtané studny bude z železobetonových skruží Ø 1000 mm 
tl. stěny = 90 mm, které budou osazeny na betonovou desku z betonu C25/30 tl.150 mm. Skruže budou 
vytaženy min. 500 mm nad okolní terén. Jako poklop bude použit 2 dílný betonový poklop Ø 1240 mm. 
Proti vnikající srážkové vodě bude betonový poklop zajištěn poklopem z pozinkovaného plechu Ø 1350 
mm s lemem 100 mm. Betonové skruže budou izolovány asfaltovým pásem. Kolem vystrojené studny 
bude provedena dlažba ze žulových kostek šířky 500 mm osazené do betonu tř.C 20/25 uloženém na 
podkladu ze ŠD 0/32. Výtlačné potrubí bude z trub PE100, RC, SDR11, Ø 32 mm a průchod přes stěnu 
šachty a obetonování bude také vodotěsně zajištěn. 

SO 41-18-02 TNS Bučovice, komunikace a zpevněné plochy 
Vjezd do areálu (začátek úseku Větve 1) je navržen z prostoru stávající účelové komunikace, jejichž 
rekonstrukce je navržena v následujících stavebních objektech – SO 41-18-03 a SO 41-18-04.  Komunikace 
je navržena dvoupruhová, obousměrná o šířce 6,0 m mezi obrubníky. Náběhové rádiusy při napojení na 
stávající komunikaci jsou přizpůsobeny pro pojezd nadrozměrných nákladních tahačů s návěsy. V km cca 
0,020 50 je umístěna vjezdová brána, kterou je areál uzavřen. Pro pohyb pěších je vedle vjezdové brány 
navržena branka s přístupovým krátkým chodníkem. Komunikace v areálu je navržena jako společný 
prostor pro pohyb všech vozidel a pěších. 

Celý areál je technologicky rozdělen na tři celky, které budou po obvodě lemovány komunikacemi. Z těch 
je zajištěn přístup do všech částí technologických ploch. Díky zaokruhování komunikací není třeba řešit 
obratiště. Komunikace jsou dispozičně rozděleny na jednotlivé větve: 

Větev 1 – navazuje na účelovou komunikaci, vede k vjezdové bráně a pokračuje po obvodě celého areálu. 
Celková délka činí cca 372,3 m. Komunikace má šířku 6,0m mezi obrubníky.  

Větev 2 – spojuje Větev 1 mezi staničením 0,075 34 a 0,284 86, je kolmá na její trasu. Šířka vozovky je 
navržena vzhledem k pohybům těžkých nákladních vozidel a zdvihací techniky (jeřábů) 10,0 m mezi 
obrubníky. Její celková délka mezi osami činí 63,0 m.  



 

16 
 

Větev 3 - spojuje Větev 1 mezi staničením 0,112 29 a 0,247 91, je kolmá na její trasu. Šířka vozovky je 
navržena vzhledem k manipulaci s technologickým zařízením 7,00 m mezi obrubníky. Její celková délka 
mezi osami činí 63,0 m.  

Větev 4 – spojuje Větev 2 a 3, je na ně kolmá, má délku mezi osami 36,95 m.  

Vozovky všech větví komunikací jsou navrženy s živičným krytem na podkladních vrstvách z drceného 
kameniva v konstrukci určené pro pohyb těžkých nákladních vozidel. Podélný sklon celého areálu stoupá 
od příjezdových komunikací k jeho jižnímu okraji. Podélný sklon je přizpůsoben požadavkům 
technologických objektů s ohledem na minimalizaci zemních prací.  Odvodnění areálu TNS je rozděleno na 
vnější a vnitřní. Odvodnění vnějších řeší obvodový příkop. Je navržen okolo celého areálu a slouží pro 
zachycení srážkových přívalových vod z vnějších zemědělsky využívaných ploch značného rozsahu ležících 
nad areálem TNS přitékající ze všech stran mimo kolejiště.  

Odvodnění komunikací a ploch v areálu je zajištěno podélnými a příčnými sklony vozovek do uličních 
vpustí a dále do dešťové kanalizace. Horní část Větve A nad rozvodnou 110 kV (mezi Větví 3 a Větví 1) je 
odvodněna do štěrkové plochy rozvodny, ve které je navržen drenážní systém. Dolní část Větve 1 včetně 
odstavných parkovacích ploch je odvodněna příčným sklonem do přilehlého terénu nad retenční nádrží. 
Podél komunikace Větve 1 je navržena drenáž pro zachycení případných vod přitékajících na pláň vozovky. 
Obdobně jsou navrženy drenáže i u ostatních větví komunikací. Při začátku Větve 1 v km 0,015 je navržen 
příčný odvodňovací žlab (betonový monolitický s vtokovými mřížemi pro zatížení D 400) zachycující jak 
srážkovou vodu přitékající z areálu TNS a současně převádějící přes komunikaci zachycenou srážkovou 
vodu z obvodového příkopu okolo TNS. 

SO 41-18-03 TNS Bučovice, příjezdová komunikace z Maref 
popis stávajícího stavu 
Příjezdová komunikace od obce Marefy zajišťuje přímé napojení areálu na státní silnici I/50 
prostřednictvím krajské silnice III/0506 projíždějící obcí. Krajská silnice III/0506 od státní silnice I/50 vede 
před mostní objekt (0506-2 – překlenující vodní tok Litava) s neomezeným zatížením: Při průjezdu obcí je 
komunikace vedena v příznivých směrových poměrech umožňující průjezd i nadrozměrných souprav 
s tahačem. V obci je na zatrubnění vodního toku Mouřínovský potok omezeno zatížení vozovky na 
44 t jednotlivého vozidla. Bez dalšího omezení komunikace vede až k místní komunikaci vedoucí k areálu 
TNS, které je předmětem tohoto stavebního objektu. Komunikace silnice III/0506 je převážně v dobrém 
technickém stavu, úsek v délce před začátkem úseku rekonstrukce vykazuje místně poruchy krytu. Tyto 
budou řešeny mimo rámec tohoto stavebního objektu.  Místní komunikace mimo obsluhu přilehlých 
pozemků je vedena jako cyklistická trasa č. 5097 (Prace – U Kříže, délka 28,50 km) a je na ni dopravním 
značením přístup nákladních vozidel. Vozovka místní komunikace má průměrnou šířku 4,50m, niveleta má 
minimální podélné sklony. Komunikace má vozovku s živičný krytem za hranicí životnosti s mnohými 
poruchami krytu. Odvodnění komunikace není řešeno, srážková voda k ní stéká po zemědělsky 
obdělávaných pozemcích a zásadní měrou přispívá k její devastaci. 

popis navrženého řešení 
Předmětem rekonstrukce místní komunikace bude úprava jejího příčného uspořádání – zachování 
minimální šířky 4,50 po celé její délce která činí 820,75 m, doplnění výhyben pro míjení vozidel a rozšíření 
vozovky ve směrových obloucích zajišťujících bezproblémový průjezd nákladních vozidel – tahačů 
s dlouhými návěsy. Zásadní pro zvýšení životnosti vozovky bude umístění odvodňovacího příkopu 



 

17 
 

umístěného po spádu terénu. Odvodňovací příkop bude sloužit pro zachycení povrchových srážkových vod 
a zamezení jejich přítoku do konstrukce vozovky. Příkop bude sloužit vzhledem k rovinatosti terénu 
a napojení na odvodňovací zařízení jako vsakovací. Při návalových deštích nebude schopen pojmout větší 
množství vod a bude zachován stávající stav, kdy srážková voda přechází přes komunikaci územím dále. 
Rekonstrukce konstrukce vozovky bude představovat opravu jejího krytu odstranění porušeného krytu – 
penetračního makadamu, doplnění podkladních vrstev na provedení nového živičného krytu z asfaltového 
betonu. Konstrukce vozovky bude upřesněna v dalším stupni dokumentace po průzkumu stávající 
konstrukce. Niveleta vozovky zůstane zachována. Upraveno bude stávající dopravní značení umožňující 
obsluhu areálu i nákladními vozidly. 

SO 41-18-04 TNS Bučovice, příjezdová komunikace z Bučovic 
popis stávajícího stavu 
Příjezdová místní komunikace vedoucí od krajské silnice III/0507 u přejezdu s koridorem SŽDC má po vjezd 
do areálu TNS celkovou délku cca 682 m, je na dopravním značením zamezen přístup pro nákladní vozidla. 
V dokumentaci je rozdělen na dva úseky. Úsek 1 - od sjezdu z areálu TNS v délce 321,74 m bude 
rekonstruován stejným způsobem jako příjezdová komunikace vedoucí od obce Marefy. Druhý úsek 
pokračující ke krajské silnici III/0507 v délce cca 360 m má kryt k kamenných kostek a silničních panelů 
opravovaný různým způsobem (i doplněním živičného krytu) bude opraven tak, aby nebyl dopravou k TNS 
poškozován. 

popis navrženého řešení 
Předmětem rekonstrukce úseku 1 bude představovat opravu jejího krytu odstranění porušeného krytu – 
penetračního makadamu, doplnění podkladních vrstev na provedení nového živičného krytu z asfaltového 
betonu. Konstrukce vozovky bude upřesněna v dalším stupni dokumentace po průzkumu stávající 
konstrukce. Vozovka bude mít po rekonstrukci konstantní šířku 4,50 m, doplněn bude odvodňovací příkop 
pro zachycení povrchových srážkových vod a zamezení jejich přítoku do konstrukce vozovky. Příkop bude 
sloužit vzhledem k rovinatosti terénu a napojení na odvodňovací zařízení jako vsakovací. Při návalových 
deštích nebude schopen pojmout větší množství vod a bude zachován stávající stav, kdy srážková voda 
přechází přes komunikaci územím dále. Niveleta vozovky zůstane zachována. Upraveno bude stávající 
dopravní značení umožňující obsluhu areálu i nákladními vozidly. Předmětem opravy úseku 2 bude 
uvedení konstrukce vozovky do funkčního stavu. Budou odstraněny porušené silniční panely a nahrazeny 
novými, upraveny krajnice odstraněny na nich nánosy. V úsecích, kde je použita vozovka dlážděná 
k kamenných kostek, je navrženo předláždění jejich nerovností případně doplnění. Odvodnění povrchu 
vozovky zůstane zachováno. 

SO 41-15-06 TNS Bučovice, kabelovod 
V novém stavu je navrženo zřízení kabelovodu pro uložení sdělovacích a silnoproudých kabelů. Bude zřízen 
kabelovod z 9-ti otvorových multikanálů, plastových obetonovaných kabelových šachet a plastových 
chrániček. Vstupy do budovy budou utěsněny požárními ucpávkami s odolností proti tlakové vodě. Těleso 
kabelovodu bude uloženo do terénu s obsypem jemným granulovaným materiálem propustným vodě.  

SO 41-01-03 TNS Bučovice, napájecí vedení 
TNS Bučovice bude připojená z rozvaděče 25kV na trakční vedení kabelovými vývody na stožáry v areálu 
TNS, dále pokračují napaječe jako holé venkovní vedení ke kolejišti SŽDC, kde budou připojeny na obě 
strany neutrálního pole vytvořeného v rámci stavby „Rekonstrukce traťového úseku Blažovice (mimo) – 
Nesovice (včetně)“. Neutrální pole bude z obou stran v obou kolejích osazeno indikátorem - světlenou 



 

18 
 

návěstí „Stáhněte sběrač“ (bude obsaženo v objektu DOUO). Dále budou z obou stran 800m před 
neutrálním polem osazeny motorově ovládané návěsti „Připrav se ke stažení sběrače“ (ovládání návěstí 
bude obsaženo v objektu DOUO). 

SO 41-01-04 TNS Bučovice, zpětné vedení 
Zpětné vedení TNS Bučovice bude připojené na kolejnice kabelovým vedením k nové poloze vjezdových 
návěstidel žst. Bučovice, realizovaných v rámci akce „Rekonstrukce traťového úseku Blažovice (mimo) – 
Nesovice (včetně)“. 

SO 41-15-07 TNS Bučovice, technologická budova 
Je navrženo vybudování nové administrativní budovy v přední části areálu. Budova bude navazovat na 
budovy s transformátory a bude splňovat dispoziční a technické požadavky pro umístění technologického 
zařízení. Administrativní budova je objekt přízemní se sedlovou střechou. Půdorysné rozměry jsou 
30,0 x 17,05 m. Výška po hřeben je 8,345 m. Nová administrativní budova bude vyzděná z keramických 
bloků a zateplena kontaktním zateplovacím systémem, stropní konstrukce bude ze železobetonových 
předpjatých panelů, konstrukce střechy bude tvořena dřevěnými sbíjenými vazníky. Krytina bude 
poplastovaný falcovaný plech. Založení objektu bude na železobetonových základových pasech 
ukončených železobetonovou podlahovou podkladní deskou. 

SO 41-15-08 TNS Bučovice, rozvodna 110 kV, stavební část 
Součástí tohoto SO je stavební část rozvodny 110 kV. Pro pomocné ocelové konstrukce (POK) budou 
vybudovány patkové železobetonové základy. V horní části patek budou pomocí nerezových závitových 
svorníku v základech s kotevními maticemi upevněny ocelové konstrukce pro elektro zařízení. Ochrana 
proti přímému dotyku živých částí 110 kV bude řešena polohou. Ocelové konstrukce pro vypínače 
a odpojovače bude svařované z válcovaných profilů. Ocelové konstrukce pro ostatní přístroje bude 
příhradové, svařované. 

SO 41-15-10 TNS Bučovice, stanoviště transformátorů 110kV/VN pro měnič 
Na TNS Bučovice budou vybudovány dvě stanoviště transformátorů 110 kV/vn. Každé stanoviště bude 
samostatné a bude navazovat na příslušné transformátorové pole rozvodny AEA R110 kV. Stanoviště 
transformátorů budou mít označení T101 a T102. Stavební část je předmětem tohoto SO. Mezi stanovišti 
těchto transformátorů bude ponechán volný prostor pro budoucí připojení transformátoru T103 pro 
napájení magistrálního rozvodu 110 kV. Toto řešení je výhodné také pro uspořádání připojení trakčních 
měničů. Technické provedení stanovišť transformátorů bude odpovídat ČEN EN 61936-1. Stanoviště 
transformátorů budou zastřešená a opláštěná. Každé stanoviště transformátorů bude obsahovat havarijní 
a záchytnou jímku se zhášecími rošty. Objem této jímky bude dimenzován na 100% objemu oleje 
transformátoru + rezerva. Jímky budou bezodtokové. Součástí jímky budou nosné překlady s kolejnicemi 
pro zasunování a vysunování transformátoru a jeho usazení. Z přední strany budou stanoviště otevřená 
s přesahem střechy jako ochranou před deštěm.  

Dělící stěny záchytných van a obvodové stěny budou železobetonové tl. 200 (160) mm, v jednom stání se 
nachází železobetonové jímky vzájemně propojené a utěsněné s kapacitou na celý objem oleje každého 
trafa. Svislé konstrukce - stěny traf budou uloženy na žel bet. prefabrikovaných pasech. Pod vlastními trafy 
jsou navrženy prefa základové stěny, v horní části budou ukotveny kolejnice S49.    

Střešní konstrukce je navržena z ocelových profilů, krytina z trapézového plechu ve sklonu pultové střechy 
4° směrem k technologickému objektu. Konstrukce střechy bude doplněna klempířskými výrobky 



 

19 
 

s napojením na novou dešťovou kanalizaci v areálu TNS. Na střešní konstrukci bude přístup pomocí žebříku 
s ochranným košem. Všechny OK budou mít povrch upraven žárovým zinkováním.  Před vstupy do 
jednotlivých stání jsou navrženy výstupními schody, provedení nosné konstrukce, pochozích roštů 
a zábradlí je z OK žárově zinkováno. Součástí objektu je technické zařízením budov – umělé osvětlení, 
elektroinstalace, hromosvod a záchytný systém proti pádu osob. 

SO 41-15-11 TNS Bučovice, stanoviště trakčních transformátorů a měniče 
Jednotlivé komponenty měničů budou usazeny na samostatných železobetonových základech řešených 
v rámci tohoto SO. Tyto základy budou navrženy dle požadavků výrobce komponentů měniče v dalším 
stupni dokumentace. Pro pomocné ocelové konstrukce (POK) budou vybudovány patkové železobetonové 
základy. V horní části patek budou pomocí nerezových závitových svorníku v základech s kotevními 
maticemi upevněny ocelové konstrukce pro elektro zařízení. Dělící stěny záchytných van a obvodové stěny 
budou železobetonové tl. 200 (160) mm, v jednom stání se nachází železobetonové jímky vzájemně 
propojené a utěsněné s kapacitou na celý objem oleje každého trafa. Svislé konstrukce - stěny traf budou 
uloženy na žel bet. prefabrikovaných pasech. Pod vlastními trafy jsou navrženy prefa základové stěny, 
v horní části budou ukotveny kolejnice S49.  Střešní konstrukce je navržena z ocelových profilů, krytina 
z trapézového plechu ve sklonu pultové střechy 4° směrem k technologickému objektu. Konstrukce 
střechy bude doplněna klempířskými výrobky s napojením na novou dešťovou kanalizaci v areálu TNS. Na 
střešní konstrukci bude přístup pomocí žebříku s ochranným košem. Všechny OK budou mít povrch 
upraven žárovým zinkováním.   Před vstupy do jednotlivých stání jsou navrženy výstupními schody, 
provedení nosné konstrukce, pochozích roštů a zábradlí je z OK žárově zinkováno. Součástí objektu je 
technické zařízením budov – umělé osvětlení, elektroinstalace, hromosvod a záchytný systém proti pádu 
osob. 

SO 41-15-12 TNS Bučovice, vnější a provozní oplocení 
Vnější oplocení kolem celého areálu TNS bude celomontované, pevné a průhledné. Je navrženo z drátěné 
sítě mezi ocelovými sloupky a 3 řad ostnatého drátu celkové výšky 2 m nad terénem. Vjezd bude umožněn 
posuvnou bránou a vstup brankou vedle této brány. Ve vnějším oplocení bude integrován zděný pilíř 
umožňující umístění sdělovacího zařízení a rozvaděče. 

SO 41-15-13 TNS Bučovice, terénní úpravy 
Vzhledem k umístění areálu do svažitého terénu je nutné upravit terén, tak aby byl minimalizován příčný 
sklon areálu kvůli umístění technologie. Kolem vnějšího oplocení bude navržen odvodňovací příkop, který 
bude odvádět srážkovou vodu z okolního terénu do vnější retenční nádrže. 

SO 41-06-07 TNS Bučovice, kabelové rozvody vn a nn 
Předmětem tohoto SO jsou nové kabely vn a nn sloužící pro silnoproudé rozvody pro technologická 
zařízení a vlastní spotřeby. Jedná se o kabely napěťových hladin 25 kV AC 50 Hz, 22 kV AC 50 Hz, 400/230 
V AC 50 Hz a 110 V DC. Jedná se o kabely instalované v rámci areálu uzavřené elektrické provozovny – 
Trakční napájecí stanice Bučovice. Kabely budou uloženy v kabelovodech, chráničkách nebo v zemi 
a v kabelovém prostoru technologické budovy. Uložení kabelů bude provedeno dle ČSN 33 2000-5-52 ed. 
2. a TNŽ 375715. Hloubka uložení kabelů podzemního kabelového vedení bude dle platných technických 
norem pro jednotlivé napěťové hladiny. Křížení kabelu s ostatními kabely a inženýrskými sítěmi bude 
řešeno dle platných technických norem. Navrženy jsou kabely s pláštěm odolným proti šíření plamene. 
Požární přepážky a ucpávky v budovách a kabelovodech budou navrženy v souladu s požadavky Požárně 
bezpečnostním řešením stavby. 



 

20 
 

SO 41-12-02 TNS Bučovice, přípojka VVN 110 kV 
Stavba řeší výstavbu 845 m dlouhého dvojitého (dvou potahového/systémového) kabelového vedení VVN, 
optického kabelového vedení a zemního zemnícího vedení mezi stávající rozvodnou EON Bučovice (dále 
jen BU) a novou rozvodnou TNS Bučovice (dále jen TNS). Kabelová trasa začíná na kabelové koncovce v TR 
BU a končí na koncovce v TR TNS. 

SO 41-12-03 TNS Bučovice, přípojka VN 22 kV 
Tato projektová dokumentace řeší návrh nové kabelové přípojky VN 22 kV ze stávajícího distribučního 
vedení VN791, která bude napájet novou TNS Bučovice (dále jen TNS). Pokládka kabelového vedení bude 
situována do extravilánu převážně na pozemcích vedených jako orná půda. Kabel bude ukládán do strojem 
hloubené, nebo ručně kopané rýhy. Navržená trasa je v souběhu se stávajícím plynovodním potrubím STL, 
které 1x kříží.Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV včetně a vedení 
řídicí a zabezpečovací techniky činí 1 m po obou stranách krajního kabelu. 

SO 41-06-08 TNS Bučovice, venkovní osvětlení 
Zpevněné komunikace v areálu TNS Bučovice jsou navrhovány nasvětlit pomocí LED svítidel. Je 
navrhováno celkem 31 ks těchto LED svítidel, z toho 29ks je navrženo umístit na 12m sklopné stožáry a 2ks 
svítidel umístit na výložník na fasádu budovy stání transformátoru. Svítidla budou provedení dvojité 
izolace. Napojení a ovládání osvětlení bude ze samostatného rozvaděče umístěného v areálu TNS 
v technologické budově. Zatřízení zpevněných ploch prostoru komunikace v areálu TNS Bučovice dle ČSN 
EN 12464-2: Prostory komunikací ve venkovních pracovních prostorech jako 5.1.2- komunikace pro 
pomalu jedoucí vozidla (max. 10km/h), Em = 10lux, U0 = 0,4. 

SO 41-06-09 TNS Bučovice, DOÚO 
V rámci dodávky trakce bude namontováno osm nových odpojovačů. Čtyři odpojovače budou umístěny 
v areálu TNS. Dva odpojovače budou v km 31,818 a další dva v km 32,200. V rámci dodávky trakce budou 
namontovány dvě dvojice předzvěsti „připrav se na stažení sběrače“ (v km 30,962 a 32,790). Dvě návěsti 
„stáhni sběrač“ jsou navrhovány v km 31,818 a další dvě v km 32,124. Odpojovače je navrhováno ovládat 
s ovládacího panelu MSDOÚO, který je navrhováno umístit do TNS. Předzvěsti je navrhováno ovládat 
s ovládacího panelu MSPSS, který je navrhováno umístit do  TNS. Návěsti „stáhni sběrač“ je navrhováno 
napojit z rozváděče 3kV. 

SO 41-09-03 TNS Bučovice, vnější uzemnění 
Předmětem tohoto SO je vybudování nové vnější a vnitřní uzemňovací soustavy TNS Bučovice. Vnější 
zemnící soustava bude mřížová v kombinací se zemnícími tyčemi. Kromě vnějšího uzemnění před 
oplocením, viz níže, bude celá uzemňovací soustava v prostoru uzavřené elektrické provozovny TNS 
Bučovice v oploceném areálu této trakční napájecí stanice. Zemnící soustava bude vybavena také 
zemnícími tyčemi a kontrolními zemnícími jímkami. Pro vnitřní část uzemňovací soustavy v budovách 
a stanovištích transformátorů budou použity ocelové uzemňovací pásky FeZn žárově zinkované. Svody 
hromosvodů budou připojeny ke společné uzemňovací soustavě v zemi. 

Připojení stavby na technickou infrastrukturu  
Silnoproud – TNS bude napojena na distribuční soustavu E.ON. Bude zřízena přípojka VVN a VN. 
Slaboproud – technologie zřizované v rámci stavby budou napojeny na NN rozvody TNS Bučovice. 
Vodovod a kanalizace – v rámci rekonstrukce nedojde k připojení na vodovod a kanalizační síť. Dojde ke 
zřízení studny na užitkovou vodu a jímky na odpadní vodu. 



 

21 
 

Plyn – v rámci rekonstrukce nedojde k úpravě připojení na plynovod 

Připojení stavby na dopravní infrastrukturu: 
TNS bude napojena na stávající pozemní komunikaci vedoucí podél trati. V rámci PD bude řešeno 
obnovení této pozemní komunikace a její odvodnění. 

Poloha a prostorové parametry umísťovaných stavebních objektů jsou zakresleny v katastrální situaci, 
která je podle § 9 odst. 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb. přílohou územního rozhodnutí. 

Druh pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje: 

k.ú. Bohuslavice u Kyjova: 
parc. č. 188/1 (ostatní plocha)   

k.ú. Kyjov: 
st. p. 437 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 471/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 471/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 1065/7 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2244 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 
p. 4229 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 4314 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2470/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 3040/1 (ostatní plocha), parc. č. 3040/3 (ostatní plocha), parc. č. 3040/12 (ostatní plocha), 
parc. č. 3040/14 (ostatní plocha), parc. č. 3040/15 (ostatní plocha), parc. č. 3040/17 (ostatní plocha), parc. 
č. 3040/18 (ostatní plocha), parc. č. 3040/26 (ostatní plocha), parc. č. 3040/29 (ostatní plocha), parc. 
č. 3040/38 (ostatní plocha), parc. č. 3040/39 (ostatní plocha), parc. č. 3040/40 (ostatní plocha), parc. 
č. 3040/42 (ostatní plocha), parc. č. 3040/43 (ostatní plocha), parc. č. 4071/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 4168/1 (ostatní plocha), parc. č. 4168/3 (ostatní plocha), parc. č. 4198/1 (ostatní plocha), parc. č. 4337 
(ostatní plocha), parc. č. 4338 (ostatní plocha)   

k.ú. Nětčice u Kyjova: 
st. p. 126 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 252 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 145/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 156/8 (ostatní plocha), parc. č. 156/14 (ostatní plocha), parc. č. 156/15 (ostatní plocha), 
parc. č. 156/16 (ostatní plocha), parc. č. 156/17 (ostatní plocha), parc. č. 156/18 (ostatní plocha), parc. 
č. 156/19 (ostatní plocha), parc. č. 156/20 (ostatní plocha), parc. č. 156/21 (ostatní plocha), parc. č. 156/66 
(ostatní plocha), parc. č. 156/67 (ostatní plocha), parc. č. 156/69 (ostatní plocha), parc. č. 161/49 (ostatní 
plocha), parc. č. 841/3 (ostatní plocha), parc. č. 841/14 (ostatní plocha), parc. č. 841/32 (ostatní plocha), 
parc. č. 850/2 (vodní plocha), parc. č. 850/4 (vodní plocha), parc. č. 896/2 (ostatní plocha), parc. č. 1017/1 
(ostatní plocha), parc. č. 1017/2 (ostatní plocha), parc. č. 1017/3 (ostatní plocha), parc. č. 1017/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 1017/6 (ostatní plocha), parc. č. 1017/7 (ostatní plocha), parc. č. 1017/8 (ostatní plocha), 
parc. č. 1017/11 (ostatní plocha), parc. č. 1017/12 (ostatní plocha), parc. č. 1017/13 (ostatní plocha), parc. 
č. 1017/14 (ostatní plocha), parc. č. 1017/15 (ostatní plocha), parc. č. 1017/16 (ostatní plocha), parc. 
č. 1017/27 (ostatní plocha), parc. č. 1017/28 (ostatní plocha), parc. č. 1017/29 (ostatní plocha), parc. 
č. 1017/30 (ostatní plocha), parc. č. 1017/31 (ostatní plocha), parc. č. 1017/32 (ostatní plocha), parc. 
č. 1017/33 (ostatní plocha), parc. č. 1017/45 (ostatní plocha), parc. č. 1017/95 (ostatní plocha)  

k.ú. Boršov u Kyjova: 
parc. č. 793 (ostatní plocha)   

k.ú. Nemotice: 
st. p. 120 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1558/3 (vodní plocha), parc. č. 1558/7 (ostatní plocha), 
parc. č. 1558/8 (ostatní plocha), parc. č. 1558/17 (ostatní plocha)  



 

22 
 

k.ú. Snovídky: 
parc. č. 1639 (ostatní plocha) v k.ú. Snovídky. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Do území dotčeného vlivy stavby stavební úřad zahrnul plochu pozemků, na kterých se stavba umisťuje, 
a plochu sousedních pozemků. 

Pozemky, na kterých se stavba umisťuje: 
k.ú. Bohuslavice u Kyjova: 
parc. č. 188/1;  
Kyjov:  
st. p. 437, 471/1, 471/2, 1065/7, 2244, 4229, 4314, parc. č. 2470/1, 3040/1, 3040/3, 3040/12, 3040/14, 
3040/15, 3040/17, 3040/18, 3040/26, 3040/29, 3040/38, 3040/39, 3040/40, 3040/42, 3040/43, 4071/1, 
4168/1, 4168/3, 4198/1, 4337, 4338; 
k.ú. Nětčice u Kyjova:  
st. p. 126, 252, parc. č. 145/6, 156/8, 156/14, 156/15, 156/16, 156/17, 156/18, 156/19, 156/20, 156/21, 
156/66, 156/67, 156/69, 161/49, 841/3, 841/14, 841/32, 850/2, 850/4, 896/2, 1017/1, 1017/2, 1017/3, 
1017/5, 1017/6, 1017/7, 1017/8, 1017/11, 1017/12, 1017/13, 1017/14, 1017/15, 1017/16, 1017/27, 
1017/28, 1017/29, 1017/30, 1017/31, 1017/32, 1017/33, 1017/45, 1017/95; 
k.ú. Boršov u Kyjova:  
parc. č. 793; 
k.ú. Nemotice: 
st. p. 120, parc. č. 1558/3, 1558/7, 1558/8, 1558/17;  
k.ú. Snovídky: 
parc. č. 1639  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Sousední pozemky: 
k.ú. Bohuslavice u Kyjova:  
parc. č. 188/2, 188/4, 189, 631, 665/1, 731, 1306/1, 1308/2, 1308/3, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1314/1, 
1328, 1329/4, 1329/5, 1329/6, 1329/7, 1329/8, 1329/9, 1329/10, 1329/11, 1329/12, 1329/28, 1329/29, 
1329/30, 1329/31, 1329/32, 1329/33, 1329/34, 1329/35, 1329/36, 1329/37, 1329/38, 1329/39, 1329/40, 
1329/41, 1329/56, 1329/57, 1329/58, 1331/5, 1331/9, 1332, 1337/1, 1657/2, 1657/3, 1657/5, 1657/6, 
1657/7, 1657/8, 1657/9, 1657/10, 1657/11, 1657/12, 1657/13, 1657/14, 1657/15, 1657/16, 1657/17, 
1657/18, 1657/19, 1657/20, 1657/21, 1657/22, 1657/23, 1657/24, 1657/25, 1657/26, 1657/27, 1657/28, 
1657/29, 1657/30, 1657/31, 1669/1, 1669/2, 1669/3, 1669/4, 1669/5, 1669/6, 1670/30, 1670/32, 
1670/35, 1670/37, 1670/40; 
k.ú. Kyjov: 
st. p. 471/3, 1065/8, 1065/9, 1447/3, 2243, 2245, 2695, 2696, 4226, 4227, 4228, 4230, 4231, 4313, 4381, 
4546, 4562, parc. č. 162/1, 440/4, 1444/1, 2178/1, 2294/1, 2427/1, 2472/29, 2474/3, 2475/3, 2475/5, 
2507/8, 2507/9, 2511/5, 3029/1, 3029/4, 3029/14, 3040/5, 3040/6, 3040/10, 3040/11, 3040/13, 3040/16, 
3040/19, 3040/20, 3040/21, 3040/25, 3040/27, 3040/30, 3040/32, 3070/2, 3070/3, 3070/6, 3082/1, 
3098/1, 3131, 3132, 3133/1, 3134, 3140/2, 3141, 3143, 4069/1, 4069/25, 4069/54, 4071/6, 4154, 4168/2;  
k.ú. Nětčice u Kyjova: 
st. p. 121, 132, 134, 136, 172, 242/1, 242/2, 431, 1105, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, parc. č. 130/1, 
130/3, 131, 135, 138, 139/1, 139/2, 139/3, 139/4, 139/11, 142/1, 142/2, 142/3, 142/4, 143/2, 143/3, 



 

23 
 

145/9, 146/1, 146/2, 146/4, 146/5, 146/6, 146/7, 146/8, 146/9, 146/10, 147/2, 147/4, 151/4, 155/2, 
156/7, 156/22, 156/23, 156/68, 161/6, 161/42, 161/43, 161/44, 161/45, 161/46, 161/47, 161/48, 161/55, 
161/56, 161/57, 161/58, 161/59, 165/1, 165/3, 166/1, 166/3, 173/3, 737/3, 841/12, 841/13, 841/15, 
841/21, 841/22, 841/28, 841/29, 842/3, 849/4, 859/2, 859/20, 896/1, 896/3, 896/7, 896/22, 896/43, 946, 
947, 948, 1017/4, 1017/22, 1017/37, 1017/38, 1017/39, 1017/40, 1017/41, 1017/42, 1017/43, 1017/44, 
1017/46, 1017/47, 1017/48, 1017/49, 1017/50, 1017/51, 1017/52, 1017/53, 1017/54, 1017/55, 1017/56, 
1017/57, 1017/58, 1017/59, 1017/60, 1017/61, 1017/65, 1017/68, 1017/69, 1017/70, 1017/75, 1017/76, 
1017/77, 1017/78, 1017/79, 1017/80, 1017/81, 1017/82, 1017/83, 1017/84, 1017/85, 1017/86, 1017/87, 
1017/88, 1017/89, 1017/90, 1017/91, 1017/92, 1017/93, 1017/94, 1398/7;  
k.ú. Boršov u Kyjova: 
parc. č. 779/2, 784, 785, 792, 794/1, 794/2, 795/1, 795/2, 796/1, 796/2, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 
804, 805, 806, 807;  
k.ú. Nemotice: 
parc. č. 359/1, 362/1, 362/2, 366, 1408/1, 1408/2, 1408/3, 1408/4, 1415/1, 1471/7, 1484, 1485, 1486, 
1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1493, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1503, 1504, 1558/4, 
1558/5, 1558/6, 1558/18, 1567, 1871/2, 1871/4, 1876, 1881/1, 1881/6, 1943;  
k.ú. Snovídky: 
parc. č. 172, 173/15, 183/1, 183/11, 1613/1, 1631/3, 1642, 1643. 

III.  

Pro projektovou přípravu a realizaci částí stavby, které podle ustanovení § 103 odst. 1 stavebního 
zákona nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, stavební úřad stanoví tyto podmínky:  

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje současný stav 
území se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným umístěním stavby, tak jak je zakresleno 
ve výkresech C.3.1, C.3.2, C.3.3, C.3.4 a C.3.5 – koordinační situační výkres, který je součástí 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (dále jen „DÚR"), kterou vypracovala společnost 
SUDOP Praha, Moravia consult Olomouc a.s. a EXprojekt s.r.o., Heršpická 758/13, 619 00 Brno, 
zakázkové číslo 18-001-233-UR, datovaná srpen 2019. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení. 

2. V dalším stupni projektové dokumentace bude dodržen druh a účel stavby, základní parametry 
jejího prostorového  řešení a  umístění,  uvedené v popisu  stavby ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí a obsažené v textové části DÚR (A. Průvodní zpráva) ověřené v územním řízení. 

3. Budou dodrženy požadavky uvedené ve vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, 
Brno, č.j. ARUB/939/2023 DS ze dne 2.2.2023: 

- Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
povinen ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, Archeologickému 
ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu. nebo oprávněné organizaci provedení 
záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. 

- Pro bezproblémový průběh výzkumu a stavebních prací doporučuje Archeologický ústav 
Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., stavebníkovi splnit oznamovací povinnost alespoň 30 dní před 
zahájením    zemních    prací.    Na    oznámení    lze     využít    formuláře    dostupné   na 
http://arub.cz/informace-pro-stavebniky/index.html. Mezi náležitosti oznámení patří mimo 



 

24 
 

jiné předpokládané datum zahájení stavební činnosti a její lokalizace formou uvedení 
parcelních čísel nebo připojeni základní projektové dokumentace. 

- Výzkum je dle § 22 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, prováděn na základě dohody uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem 
AV ČR nebo oprávněnou organizací. V případě nedohody určí podmínky výzkumu příslušný 
krajský úřad (srov. § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 5b., o státní památkové péči, v platném 
znění). 

- Za standardních okolností je záchranný archeologický výzkum prováděn formou dohledu 
zemních prací, případně formou plošného terénního výzkumu předstihově nebo souběžně se 
stavební činností. Konkrétní podmínky provedení záchranného archeologického výzkumu jsou 
blíže specifikovány v příslušné dohodě, uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým 
ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací dle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění. 

- Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péčí, v platném znění. 

- Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický 
výzkum, je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu 
a orgánu státní památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly 
poškozeny nebo zničeny, tj. především v místě nálezu práce přerušit - viz § 176 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

4. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice  
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně č.j. KHSJM 32913/2022/HO/HOK ze dne 6.6.2022: 
KHS JmK bude předložen další stupeň projektové dokumentace (pro stavební povolení), ve které 
budou mj. řešeny akustické parametry, počet a umístění venkovních klimatizačních jednotek 
navržených pro chlazení místnosti stavědlové ústředny (tyto zdroje hluku nejsou v předložené 
hlukové studii řešeny). 
V případě změn, které by mohly mít negativní vliv na hlukové poměry v okolí stavby, bude 
předložena aktualizovaná hluková studie. 
V průběhu zkušebního provozu stavby bude za účelem ověření závěrů předložené hlukové studie 
a účinnosti navržených antivibračních opatření provedeno měření hluku a vibrací, výsledky měření 
budou předloženy KHS JmK před kolaudací stavby k posouzení. 

5. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Sekce majetková Ministerstva 
obrany, Odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru sp. zn. 140546/2022 -
1322-OÚZ-BR ze dne 12.10.2022: 
Před zahájením akce požadujeme předložit termín realizace a návrh dopravní situace v dotčené 
žst. na adresu: 
Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc 
Dobrovského 6 
771 11 Olomouc 
nebo faxem na tel. č. 973 401 556 (kontaktní osoba Regionálního střediska vojenské dopravy 
Olomouc, prap. Regmund - tel. 973 401 554, mob. 724 006 068, email: vd_olomouc@army.cz). 

6. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy s.p. zn. PM – 25728/2022/ 
5203/ Fi ze dne 1.8.2022:  



 

25 
 

  II. Vyjádření správce vodních toků (IDVT 102 04759) 
1. Objekt SO 41-19-01 ŽST Kyjov, most v ev. km 63,664: 
a) navržený kamenný zához proti vymílání koryta požadujeme provést jako kamenný zához do 
betonu, veškeré kamenné dlažby v korytě toku musí být ukončeny závěrnými betonovými prahy, 
b) v manipulačním pruhu toku (min. 6 m od břehové hrany) budou veškerá vedení zajištěna 
takovým způsobem, který umožní bezpečný pojezd vozidel správce toku do 30 t a nebudou zde 
osazovány žádné nadzemní prvky, 
c) přesná niveleta dna Kyjovky bude upřesněna na místě samotném, za účasti projektanta, 
investora a správce toku před zpracováním DSP. 
2. Inženýrské sítě v blízkosti vodního budou navrženy v souladu s ČSN 75 2130. 
3. Stavbou nedojde k dotčení DVT Malšinka (před soutokem s Kyjovkou), v opačném případě 
bude dotčení projednáno se správcem VT v rámci DSP. 
4. V koordinační situaci je uvedeno staničení mostu cca 61,95, v názvu objektu mostu (SO 41-19-
01) je však uveden km 63,664 - bude sjednoceno, případně zdůvodněno. 
5. Pokud bude v rámci odvodnění navržen nový výustní objekt do Kyjovky (SO 41-17-03 ŽST 
Kyjov, úprava odvodnění), bude tento detail projednán v rámci DSP. 
6. Opravou propustků nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů, zmenšení jejich stávajících 
průtočných profilů novými objekty bude provedeno pouze ve výjimečných případech v případě 
prokázání dostatečné kapacity dle příslušných norem. 
7. Celkovou stavbou, zejména však stavbami inženýrských objektů a objektů pozemních staveb 
v předmětném území, nedojde ke zhoršení stávajících odtokových poměrů, což bude potvrzeno 
v DSP. 
8. Dešťové vody budou prioritně zasakovány. 
9. V DSP bude podrobně zpracován most přes Kyjovku (SO 41-19-01) dle ČSN 736201 a dále 
veškerá místa křížení vodních toků ve správě PM sdělovacími a zabezpečovacími zařízeními 
a jejich popis (název SO a žel.km). 
10. Pro provádění stavby mostu přes Kyjovku bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 
zákona č.254/2001 Sb.). Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby 
předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel 
a termíny provádění. 
11. Případné kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným 
orgánem ochrany přírody a správcem toku. 
12. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj. nebude přebírán do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, 
s.p.). 
13. DSP zahrnující výše uvedené podmínky nám bude předložena k vyjádření. 
III. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska majetkoprávních vztahů 
Upozorňujeme, že stavbou budou dotčeny pozemky státu ČR, se kterými má právo hospodařit 
Povodí Moravy, s.p. Pro vydání rozhodnutí příslušného správního úřadu je nutné získat vlastnická 
nebo jiná práva k dotčeným pozemkům. 
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat samostatnou žádost na útvar správy majetku 
Povodí Moravy, s.p., závodu Střední Morava (Moravní náměstí 766, 686 11 Uherské Hradiště, 
vedoucí útvaru správy majetku Mgr. Dana Pukovcová, tel.: 571 425 204) v elektronické podobě 
na e-mail: podatelna@pmo.cz, případně do datové schránky Povodí Moravy, s.p. 



 

26 
 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního 
odboru Olomouc, č.j. DUCR-25545/21/NV ze dne 10.5.2021: 

1.  Stavba bude umístěna dle předložené projektové dokumentace Drážnímu úřadu. Změny této 
dokumentace musí být předem projednány s Drážním úřadem. 
2.  Ke stavebnímu řízení bude zpracována projektová dokumentace dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., 
o rozsahu  a  obsahu  projektové  dokumentace   dopravních   staveb,   bude  dodržena  vyhláška 
Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah. 
3.  Drážní úřad jako příslušný stavební úřad bude samostatným řízením povolovat demolici 
drážních staveb - objekt SO 41-15-06 ŽST Kyjov, demolice 
4.  Speciálním stavebním úřadem pro stavbu dráhy dle §7 odst. 1 zák. č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
v platném znění, je Drážní úřad sekce stavební územní odbor Olomouc. 

8. Budou dodrženy podmínky uvedené v koordinovaném závazném stanovisku MěÚ Kyjov, Odboru 
životního prostředí a územního plánování č.j. OŽPÚP61615/22/ozp_sek ze dne 29.6.2022: 

1. Z hlediska ochrany přírody a krajiny - zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen 
zákon OPK), ve znění pozdějších předpisů: 
- upozorňujeme, že se záměr v traťovém úseku 63 km nachází v ochranném pásmu (17,7 m) 
památného stromu „Lípa u nádrží v Kyjově“. Dle ust. § 46 odst. 2 a 3 je památné stromy zakázáno 
poškozovat, ničit a rušit v přirozeném vývoji. Je-li třeba památné stromy zabezpečit před 
škodlivými vlivy z okolí, vymezí pro ně orgán ochrany přírody, který je vyhlásil, ochranné pásmo, ve 
kterém lze stanovené činnosti a zásahy provádět jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany 
přírody. V tomto pásmu není dovolena žádná pro památný strom škodlivá činnost, například 
výstavba, terénní úpravy, odvodňování, chemizace. Na základě viz výše uvedeného je potřeba 
zažádat MěÚ Kyjov, OŽPÚP, orgán ochrany přírody a krajiny o souhlas před započetím prací. 
2. Z hlediska vodního hospodářství a zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zák. 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů: 
Srážkové vody, které jsou nyní sváděny a zaústěny do kanalizace, je třeba řešit v souladu 
s § 5 odst. 3 vodního zákona. S účinností od 1.2.2021 je stavebník povinen zabezpečit omezení 
odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby (dále jen 
"srážková voda") akumulací a následným využitím, popřípadě vsakováním na pozemku, výparem, 
anebo není-li žádný z těchto způsobů omezení odtoku srážkových vod možný nebo dostatečný, 
jejich zadržováním a řízeným odváděním nebo kombinací těchto způsobů. Bez splnění těchto 
podmínek nesmí být povolena stavba, změna stavby před jejím dokončením, užívání stavby ani 
vydáno rozhodnutí o dodatečném povolení stavby nebo rozhodnutí o změně v užívání stavby. 
- Z toho plyne, že přímé vypouštění srážkových vod (bez omezení odtoku) do kanalizace není 
možné. Ke stavebnímu řízení bude doloženo splnění §5 odst. 3 vodního zákona. Řešení bude 
projednáno s vlastníkem (provozovatelem) veřejné kanalizace.  
3. Z hlediska odpadového hospodářství dle § 146 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů:  
- Původce stavebních a demoličních odpadů, které sám nezpracuje, je povinen mít jejich předání 
podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“), v odpovídajícím 
množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem.  
Odpadové hospodářství je založeno na hierarchii odpadového hospodářství, podle níž je prioritou 



 

27 
 

předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho 
příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití, a není-li 
možné ani to, jeho odstranění. 
- Předání odpadů podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona je možné v souladu s hierarchií odpadového 
hospodářství: 
1. přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání 
s daným druhem a kategorií odpadu nebo za podmínek podle § 16 odst. 3 zákona do dopravního 
prostředku provozovatele takového zařízení, 
2. obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, popřípadě dopravci 
odpadu určenému tímto obchodníkem. 
- Ke kolaudaci bude MěÚ Kyjov, OŽPÚP předložena spolu s žádostí o stanovisko Smlouva o předání 
odpadů, uzavřená před vznikem odpadů, doklady prokazující předání odpadů, v množství podle 
druhu odpadů a zdůvodnění významnějších rozdílů mezi předpokládaným množstvím podle 
projektové dokumentace, množstvím uvedeným ve smlouvě a skutečností. 

9. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí 
a územního plánování č.j. OŽPÚP115979/22/365 ze dne 28.11.2022: 

1. Při výstavbě nesmí být ohroženy povrchové a podzemní vody závadnými látkami vodám. 
2. Bude dodrženo vyjádření podniku Povodí Moravy, s.p., Brno zn.: PM- 25728/2022/5203/Fi ze dne 
1.8.2022 
Objekt SO 41-19-01 ŽST Kyjov, most v ev. km 63,664: 

a) Navržený kamenný zához proti vymílání koryta požadujeme provést jako kamenný zához do 
betonu, veškeré kamenné dlažby v korytě toku musí být ukončeny závěrnými betonovými prahy, 
b) V manipulačním pruhu toku (min. 6 m od břehové hrany) budou veškerá vedení zajištěna 
takovým způsobem, který umožní bezpečný pojezd vozidel správce toku do 30 t a nebudou zde 
osazovány žádné nadzemní prvky, 
c) Přesná niveleta dna Kyjovky bude upřesněna na místě samotném, za účasti projektanta, 
investora a správce toku před zpracováním DSP. 
d) Inženýrské sítě v blízkosti vodního budou navrženy v souladu s ČSN 75 2130. 
e) Stavbou nedojde k dotčení DVT Malšinka (před soutokem s Kyjovkou), v opačném případě bude 
dotčení projednáno se správcem VT v rámci DSP. 
f) V koordinační situaci je uvedeno staničení mostu cca 61,95, v názvu objektu mostu (SO 41-19-01) 
je však uveden km 63,664 - bude sjednoceno, případně zdůvodněno. 
g) Pokud bude v rámci odvodnění navržen nový výustní objekt do Kyjovky (SO 41-17-03 ŽST Kyjov, 
úprava odvodnění), bude tento detail projednán v rámci DSP. 
h) Opravou propustků nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů, zmenšení jejich stávajících 
průtočných profilů novými objekty bude provedeno pouze ve výjimečných případech v případě 
prokázání dostatečné kapacity dle příslušných norem. 
i) Celkovou stavbou, zejména však stavbami inženýrských objektů a objektů pozemních staveb 
v předmětném území, nedojde ke zhoršení stávajících odtokových poměrů, což bude potvrzeno 
v DSP. 
j) Dešťové vody budou prioritně zasakovány. 
k) V DSP bude podrobně zpracován most přes Kyjovku (SO 41-19-01) dle ČSN 736201 a dále 
veškerá místa křížení vodních toků ve správě PM sdělovacími a zabezpečovacími zařízeními a jejich 
popis (název SO a žel.km). 



 

28 
 

l) Pro provádění stavby mostu přes Kyjovku bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 
zákona č.254/2001 Sb.). Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby 
předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel 
a termíny provádění. 
m) Případné kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným 
orgánem ochrany přírody a správcem toku. 
n) Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj. nebude přebírán do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, 
s.p.). 
o) DSP zahrnující výše uvedené podmínky nám bude předložena k vyjádření. 

3. Bude dodrženo vyjádření podniku Lesy ČR, s.p.., OŘ jižní Morava č.j.: LCR942/007033/2022 ze dne 
7.6.2022 a č.j.: č.j. LCR952/003076/2018 ze dne 6.9.2018: 

a) Při křížení vodního toku protlakem, budou IS uloženy v chráničce v hloubce min. 1,2 m pod 
niveletou dna (mezi dnem bez sedimentů a vrchní částí chráničky). Přesah chráničky bude 
minimálně 3 m za přelivnou hranou břehu na obou stranách. Startovací jámy budou založeny 
taktéž min 3 m za přelivnou hranou břehu. 
b) V případě křížení vodního toku překopem, budou IS uloženy v chráničce v hloubce min. 1,2 m pod 
niveletou dna (mezi dnem bez sedimentů a vrchní částí chráničky). Přesah chráničky bude 
minimálně 3 m za přelivnou hranou břehu na obou stranách. Zemina po výkopové rýze bude po 
uložení chráničky zhutněna v celé šíři koryta. Opevnění výkopu bude zajištěno záhozem z lomového 
kamene +80 kg na hloubku min. 0,6 m od povrchu výkopu vodního toku. 
c) Pokud se v místě překopu bude nacházet stávající opevnění vodního toku, bude toto opevnění 
šetrně rozebráno a následně vráceno do původního stavu. 
d) Správce toku bude vyzván ke kontrole hloubky uložení před zásypem rýhy a následně k převzetí 
provedeného přechodu. 
e) V případě nutnosti zásahu do břehového porostu (významný krajinný prvek) v souvislosti se 
stavbou, je nutné, aby investor výše uvedené akce projednal odstranění stromů a keřů s orgánem 
ochrany přírody odboru ŽP (zásah do VKP, žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les). 
f) Rozsah kácení bude odsouhlasen správcem toků. 
g) Těžební zbytky budou zlikvidovány v souladu se zák. o odpadech č. 185/2001Sb. 

10. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí 
a územního plánování č.j. OŽPÚP66535/19/282 ze dne 14.11.2019: 

1. Orgán ochrany přírody a krajiny uděluje souhlas s umístěním staveb. 
2. Dokumentace pro vydání stavebního povolení bude předložena současně se žádostí o vydání 
závazného stanoviska podle § 4 odst. 2 zákona OPK k zásahu do významného krajinného prvku. 
3. V DSP budou v co největší míře zohledněna doporučení vyplývající z Biologického průzkumu, 
projekt „Rekonstrukce ŽST Kyjov“, zhotovitel: Ecological Consulting, a.s., Legionářská 1085/8, 779 
00 Olomouc, číslo projektu: 330/18060, dat. 7/2019, VP: Ing. Pazderová. 
4. Je žádoucí zajistit průchodnost pro migraci malých a středních obratlovců pod mostní konstrukcí 
na levém i pravém břehu toku vytvořením dostatečně široké suché bermy (min. 30 cm), s plynulou 
návazností na okolní terén bez bariér (v souladu s Biologickým průzkumem). 
5. V případě nutnosti kácet další dřeviny nad rámec závazného stanoviska č.j.:OŽPÚP 49422 /19/ 
282 je toto nutno předem projednat s OOPK. Případné kácení dřevin bude provedeno v souladu 
s § 8 zákona OPK. Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu v období od 1. listopadu do 



 

29 
 

31. března běžného roku. 

11. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí 
a územního plánování č.j. OŽPÚP49422/19/282 ze dne 6.9.2019: 

-   Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace stavby „Rekonstrukce ŽST Kyjov" na 
základě příslušného povolení dle stavebního zákona. 

-    Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu, což je obecně v rozmezí od 1. listopadu do 
31. března běžného roku a mimo hnízdní období ptáků. 

-    Záměr nesmí ohrozit funkci VKP - vodního toku a údolní nivy. tj. bude dodržen rozsah kácení dle 
předložené žádosti a nebude zasahováno do koryta vodního toku. 

-    Veškerá dřevní hmota bude odstraněna z koryta vodního toku Kyjovka a Malšinka. 
-    Veškeré stavební práce je nutno provádět v souladu s normou ČSN 83 9061 — ochrana stromů,   

porostů   a  vegetačních   ploch   při   stavebních   pracích.   S touto   normou   musí   být 
prokazatelně seznámeny odpovědné osoby, které výše uvedené práce budou provádět. 

-   Náhradní výsadba (ve smyslu § 9 odst. 1 zákona OPK) bude provedena ve vhodném ročním 
období (Jar°. podzim) odborným způsobem v počtu min. 10 - 15 ks listnatých stanovištně 
vhodných  stromů - geograficky  původních druhů  dřevin  (např.  lípa,  dub, habr)  nebo 
ovocných dřevin (vysokokmeny případně polokmeny, např. moruše, jabloně, hrušně, slivoně, 
oskeruše) apod. a to do 1 roku od pokácení. 

-   Plán kompenzačních výsadeb bude předem  předložen orgánu ochrany přírody a krajiny 
k odsouhlasení a to s uvedením počtu, druhů, velikosti a umístění vysazovaných dřevin 
a zakomponován do dalšího stupně dokumentace. 

-  Umístění výsadeb: Po dohodě s Městem Kyjov, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov pro 
umístění dřevin na pozemcích města v k.ú. Kyjov, Boršov u Kyjova, Nětčice u Kyjova či 
Bohuslavice u Kyjova. 

- Podoba a podmínky náhradní výsadby: 
 Vysazované dřeviny (listnaté stromy) budou mít obvod kmene min 12 - 14 cm ve výšce 

1m nad zemí. 
 Vysazené stromy budou opatřeny  1 - 3 kůly s pružnými úvazky proti vyvrácení 

a chráničkou proti poškození strunovou sekačkou a individuálními chráničkami proti 
o kusu zvěří. 

 O sazenice bude zajištěna následná péče po dobu 5 let (dostatečná zálivka, 
odstraňování plevelů v blízkosti dřevin, výchovný řez, kontrola úvazků atp.).  V případě 
uhynutí vysazených dřevin bude výsadba ve vhodném ročním období nahrazena — tato 
péče bude zvýšena v prvním roce po výsadbě a v suchém období.  

 Dřeviny budou vysazeny v dostatečné vzdálenosti od inženýrských sítí, staveb, oplocení, 
komunikací, v souladu s požadavky na údržbu vodního toku při správě vodních toků 
apod., aby v době jejich růstu a následně v dospělosti nedocházelo k jejich poškozování 
či kácení v důsledku nevhodného umístění. 

- Zařízení plochy pro kácení nesituovat v blízkosti vodního toku a dále na území skladebných prvků 
územního systému ekologické stability krajiny a dalších územích cenných z hlediska ochrany 
přírody. Zároveň zde nebude prováděno parkování a údržba mechanizmů, ani zde nebudou 
skladovány látky, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod. S těmito látkami 
zde nebude ani manipulováno, žádné vedlejší produkty po kácení nebudou ukládány tam, kde by 
mohly zhoršit životní prostředí (například na travní porost, zamokřené či přechodně  zamokřené  



 

30 
 

plochy,   plochy  s výskytem  chráněných  či  vzácných  rostlinných  či živočišných druhů, koryto 
vodního toku a jeho niva apod.). 
- Při prováděných pracích budou dřeviny v dosahu stavební činnosti, u nichž lze předvídat možné 
poškození, chráněny bednéním nebo ochrannou fólií. Překážející větve budou ohnuty 
nebo preventivně ořezány mimo vegetační období odbornou firmou. 
- Pokud by během veškerých prací souvisejících s akcí byl zjištěn výskyt živočišných druhů, které by 
mohly být těmito pracemi ohroženy na bytí, zajistí investor neprodleně jejich přemístění na 
vhodné místo, případně zajistí jiný způsob jejich záchrany. V případě že by došlo k situaci, kdy by 
zásahem mohl být viz výše uvedený druh ohrožen na bytí, bude o tomto neprodleně informován 
orgán ochrany přírody a krajiny MěÚ Kyjov, OŽPÚP (dále jen „OOPK"), přičemž budou pozastaveny 
práce, které by tyto druhy mohly ohrozit, dokud nebude vyřešena jejich ochrana. 
- Při výskytu zvláště chráněného druhu živočicha či rostliny (dále jen „ZCHD"), bez ohledu na jeho 
vývojové stadium, musí být postupováno v souladu s ust. § 56 zákona OPK, potažmo musí být 
podána žádost o vydání výjimky ze zákazů ze ZCHD (příslušným orgánem je Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí). 
- Bude dodržena povinnost dle § 4 odst. 1 zákona OPK a to konkrétně ochrana územního systému 
ekologické stability, což je povinnost všech vlastníků a uživatelů pozemků tvořících jeho základ. 
- Práce budou prováděny citlivě vůči okolnímu prostředí, zejména v období vegetačního útlumu. Je 
zapotřebí   realizovat činnosti   tak, aby technikou nedošlo k poškození i dalších složek životního 
prostředí. 
- Případné změny musí být orgánem ochrany přírody projednány a jím odsouhlaseny. 
- Realizace náhradních výsadeb bude provedena do 1 roku od pokácení. 
 

12. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření spol. Lesy ČR, s.p., OŘ jižní Morava č.j.: 
LCR942/007033/2022 ze dne 7.6.2022 a č.j. LCR952/003076/2018 ze dne 6.9.2018 

Podmínky: 
-      Stavbou nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., v platném 

znění. 
-      Toto vyjádření slouží pro účely územního řízení. Před schválením dalšího stupně stavebního 

řízení požadujeme předložení zapracovaných podmínek tohoto vyjádření. 
Podmínky pro křížení 

-      Pří křížení vodního toku protlakem, budou IS uloženy vchráničce v hloubce min. 1,2 m pod 
niveletou dna (mezi dnem bez sedimentů a vrchní částí chráničky). Přesah chráničky bude  
minimálně 3 m za přelivnou hranou břehu na obou stranách. Startovací jámy budou založeny 
taktéž min 3 m za přelivnou hranou břehu. 

-      V případě křížení vodního toku překopem, budou IS uloženy v chráničce v hloubce min. 
1,2 m pod niveletou dna (mezi dnem bez sedimentů a vrchní částí chráničky). Přesah chráničky 
bude minimálně 3 m za přelivnou hranou břehu na obou stranách. Zemina po výkopové rýze 
bude po uložení chráničky zhutněna v celé šíři koryta. Opevnění výkopu bude zajištěno 
záhozem z lomového kamene +80 kg na hloubku min. 0,6 m od povrchu výkopu vodního toku. 

-       Pokud se v místě překopu bude nacházet stávající opevnění vodního toku, bude toto 
opevnění šetrně rozebráno a následně vráceno do původního stavu. Správce toku bude vyzván 
ke kontrole hloubky uložení před zásypem rýhy a následně k převzetí provedeného přechodu. 

Zásah do břehového porostu 
-      V případě  nutnosti  zásahu  do   břehového  porostu  (významný  krajinný  prvek} 



 

31 
 

v souvislosti se stavbou, je nutné, aby investor výše uvedené akce projednal odstranění stromů 
a keřů s orgánem ochrany přírody odboru ŽP (zásah do VKP, žádost o povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les). 

-      Rozsah kácení bude odsouhlasen správcem toků. 
-      Těžební zbytky budou zlikvidovány v souladu se zák. o odpadech č. 185/2001Sb. 

 
13. Budou dodrženy požadavky vlastníků, provozovatelů a správců dotčené dopravní, vodní a technické 

infrastruktury a zeleně uvedené ve vyjádřeních:  
společnosti Nej.cz s.r.o.  č.j. 21/005476/21 ze dne 25.11.2021; 
společnosti GasNet, s.r.o, zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o, zn. 5002626313 ze dne 
29.6.2022 
společnosti CETIN, a.s.  č.j. 832186/21 ze dne 25.11.2021; 
společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. zn. 2/TR/2022/20221498 ze dne 17.5.2022 
společnosti ČD Telematika č.j. 1202211518 ze dne 1.6.2022 
společnosti E.ON Distribuce, a.s., zn. M49992-16332960 ze dne 14.11.2019; 
společnostiT-Mobile Czech Republic a.s. zn. E57635/22 ze dne 25.11.2022 
společnosti České dráhy RSM Brno č.j. 2296/22-RSMBRNO-77/22 ze dne 1.7.2022 
společnosti Teplárna Kyjov zn. 24- 18 ze dne 29.6.2018 
společnosti Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje č.j. 
9102/2022 - Jih ze dne 30.5.2022 
společnosti VIVO CONNECTION spol. s r.o. č.j. 2215000318 ze dne 25.5.2021 

14. Pro realizaci částí stavby uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 4., 5., 6., 8. stavebního zákona, 
tj. pro podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikací, pro podzemní vedení 
distribuční soustavy v elektroenergetice a plynárenství a pro podzemní vedení sítí veřejného 
osvětlení včetně stožárů, musí být podle ustanovení § 92 odst. 1 stavebního zákona zpracována 
dokumentace pro provádění stavby. 

15. V místech křížení a souběhu navržených inženýrských sítí se všemi stávajícími inženýrskými sítěmi 
bude dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“. Stávající 
technické sítě nesmějí být stavbou narušeny, nesmí být omezena jejich funkčnost a musí k nim být 
umožněn přístup jejich správců. Nad jejich trasami nesmějí být budována žádná zařízení, která by 
k nim omezovala přístup.  

16. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, technického zařízení 
a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi i osob nepatřících ke stavbě. Dále budou dodržena 
ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, 
upravující požadavky na provádění stavby, a příslušné technické normy. V průběhu provádění 
stavebních prací bude dodržen zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném 
znění, díl 6 § 30-36, a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, které ukládá povinnost nepřekročit během realizace stavby v chráněných 
objektech dotčených stavbou hygienické limity hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné 
vnitřní prostory staveb (je třeba sledovat hlukovou zátěž ze stacionárních i mobilních zdrojů hluku, 
technologie výstavby, dopravní hlučnost, denní a noční provoz a další, zohledněna musí být 
prašnost, případně navržena opatření k eliminaci jejich negativních důsledků). 

17. Na úseku trati sousedící s objektem bydlení Boršovská 2109/2, Kyjov, bude v celkové délce cca 40m 
položeny antivibrační rohože. 

18. Zhotovitel stavby je povinen použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po 



 

32 
 

dobu existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, 
požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 
užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. Pokud bude třeba použít veřejného prostranství pro 
skládku materiálu, bude požádán předem o souhlas příslušný správní orgán. V plochách zeleně 
nesmí být skladována zemina ani stavební materiál nebo odpad. Stavba bude projednána se všemi 
investory, kteří v uvedené lokalitě budou provádět investiční činnost nebo opravy podzemních 
vedení technických sítí. 

Za splnění uvedených podmínek odpovídá žadatel, případně jeho právní nástupce. 

 
IV. KrÚ podle § 93 odst. 1 stavebního zákona stanoví dobu platnosti tohoto územního rozhodnutí 

na 5 let ode dne nabytí právní moci.   
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) ve spojení s § 87 odst. 1 stavebního zákona:  

Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel): 
- Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn): 

- Město Kyjov, IČ 00285030, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov 
- Obec Snovídky, IČ 00373575, Snovídky 1, 68333 Snovídky 
- Obec Nemotice, IČ  00292133, Nemotice 66, 68333 Nemotice 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (vlastníci 
pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, držitelé jiných věcných práv 
k těmto pozemkům nebo stavbám): 

- Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

- Olga Dočkalová, nar. 16.9.1979, Boršovská 2109/2, 697 01  Nětčice 

- Pavel Forman, nar. 26.10.1971, Ivana Javora 3182/64, 697 01  Boršov 

- Antonín Hrubý, nar. 3.7.1977, Boršovská 2222/50, 697 01  Nětčice 

- Ing. arch. Vladislav Králíček, nar. 26.10.1978, Čermákova 1314/7, 120 00  Vinohrady 

- Dagmar Mezihoráková, nar. 29.11.1954, Polní 2374/8, 697 01  Nětčice 

- Robert Půček, nar. 23.4.1977, Jiráskova 664/31, 697 01  Kyjov 

- Helena Půčková, nar. 15.6.1958, Strážovská 1311/24, 697 01  Kyjov 

- Eva Tomčalová, nar. 7.6.1981, Husova 981/22, 695 01  Hodonín 

- Olga Vavřinová, nar. 17.5.1906, třída Komenského 2123/90, 697 01  Nětčice 

- CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Libeň 

- Česká spořitelna, a.s., IČ 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 

- České dráhy, a.s., IČ 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 
- EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, 602 00  Černá Pole 
- GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, 400 01  Klíše 
- Ing. Antonín Hrubý, Boršovská 2222/50, 697 01  Nětčice 
- Jihomoravský kraj, IČ 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 
- Město Kyjov, IČ 00285030, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01  Kyjov 
- NET4GAS, s.r.o., IČ 27260364, Na hřebenech II 1718/8, 140 00  Praha 



 

33 
 

- Obec Nemotice, IČ 00292133, 683 33  Nemotice 66 
- Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 
- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581,  

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, IČ 70994234, 

Nerudova 1, 779 00  Olomouc 
- Teplárna Kyjov, a.s., IČ 28263201, Havlíčkova 180/18, 697 01  Kyjov 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  

Praha 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IČ 49454544 Purkyňova 2933/2 
- X car centrum s.r.o., IČ 26920930 Nádražní 592/9, 697 01  Kyjov 
- ZEMSPOL, spol. s r.o., IČ 47914424, Boršovská 2610/65, 697 01  Nětčice 

 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 11.11.2020 podala společnost Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003, 
110 00  Praha, zastoupená na základě plné moci společností MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., 
IČO 64610357, Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, kterou zastupuje společnost Exprojekt s.r.o., 
IČO 29285801, Heršpická 758/13, 619 00 Brno žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané „Rekonstrukce ŽST Kyjov, 2. etapa“ na výše specifikovaných pozemcích v k.ú. Bohuslavice 
u Kyjova, Kyjov, Nětčice u Kyjova, Boršov u Kyjova, Nemotice a  Snovídky. 

Dne 01.01.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Podle dílu 4 Přechodná ustanovení 
ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 3 se územní řízení zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, 
týkající se vyhrazené stavby uvedené v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo stavby s ní související dokončí 
stavební úřad, který toto řízení vedl přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona. 

Předmětem žádosti je záměr, na který se vztahuje zákon č. 416/2009 (viz další text odůvodnění). Dne 
01.01.2021 nabyl účinnosti zákon č. 403/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon). Podle Části první, bodu 1. Čl. II Přechodná ustanovení zákona č. 403/2020 Sb. platí, že řízení 
pravomocně neskončená přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí a práva a povinnosti 
s nimi související se posoudí podle zákona č. 416/2009 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona. Dne 01.01.2024 nabyl účinnosti zákon č. 465/2023 Sb., kterým se změnil liniový zákon 
Podle Čl. II Přechodná ustanovení, bodu 2. zákona č. 465/2023 Sb. se řízení a jiné postupy zahájené přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle právních předpisů účinných přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona. KrÚ ve smyslu citované právní úpravy proto v územním řízení postupoval ve 
smyslu liniového zákona ve znění platném a účinném do 31.12.2020.  

Územní řízení bylo zahájeno podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí dne 11.11.2020 a je proto 
vedeno podle stavebního zákona ve znění účinném do 31.12.2023 a liniového zákona ve znění účinném do 
31.12.2020. Označením „stavební zákon“ v dalším textu se rozumí znění účinné do 31.12.2023 
a označením „liniový zákon“ v dalším textu se rozumí znění účinné do 31.12.2020. 

KrÚ po posouzení žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby zjistil, že žádost neobsahuje 
veškeré požadované náležitosti. Opatřením č.j. JMK 172016/2020 ze dne 16.12.2020 vyzval žadatele podle 



 

34 
 

§ 86 odst. 4 stavebního zákona a § 45 odst. 2 správního řádu k odstranění nedostatků a doplnění žádosti. 
Následně KrÚ usnesením č.j. JMK 172037/2020 ze dne 16.12.2020 výrokem I. podle § 86 odst. 
4 stavebního zákona a § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu územní řízení přerušil a výrokem II. podle § 39 
odst. 1 správního řádu určil žadateli lhůtu do 30.6.2021 k odstranění nedostatků podané žádosti. Dne 
23.6.2021 požádal žadatel o prodloužení lhůty z důvodu velkého rozsahu umísťované stavby a s tím 
související časové náročnosti zajištění požadovaných dokladů. KrÚ označené žádosti vyhověl a usnesením 
č.j. JMK 100647/2021 ze dne 9.7.2021 podle § 39 odst. 2 správního řádu rozhodl o prodloužení lhůty 
k odstranění nedostatků žádosti do 31.12.2021.  

Dne 29.12.2021 požádal žadatel znovu o prodloužení lhůty k odstranění nedostatků a doplnění žádosti do 
30.6.2022. KrÚ i v tomto případě žádosti vyhověl a usnesením č.j. JMK 1572/2022 ze dne 4.1.2022 podle 
§ 39 odst. 2 správního řádu rozhodl o prodloužení lhůty do 30.6.2022.  

Následně KrÚ k žádosti žadatele ze dne 28.6.2022 usnesením č.j. JMK 114340/2022 ze dne 2.8.2022 podle 
§ 39 odst. 2 správního řádu rozhodl o prodloužení lhůty do 31.12.2022. 

Dne 3.1.2023 žadatel doplnil doklady dle výzvy č.j. JMK 172016/2020 ze dne 16.12.2020. KrÚ po 
přezkoumání předložených podkladů dospěl k závěru, že žádost splňuje obsahové náležitosti předepsané 
§ 86 stavebního zákona. 

Podle § 86 odst. 2 stavebního zákona k žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel připojí: 

a) souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona (podle § 184a odst. 
3 stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě 
pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem). 

KrÚ nepožadoval doložit souhlasy ve smyslu § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona ve spojení s § 184a 
stavebního zákona, neboť zjistil existenci zákonného účelu vyvlastnění. Podle § 5 odst. 2 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), lze k uskutečnění 
stavby dráhy, postupem podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o vyvlastnění“), odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo 
odpovídající věcnému břemeni k pozemku nebo ke stavbě. KrÚ dále zjistil, že záměr je stavbou vedlejší 
náležející do celkové objektové skladby celostátní železniční trati DZ10 – trať č. 340 Brno – Šlapanice – 
Veselí nad Moravou – hranice kraje, optimalizace a elektrizace včetně souvisejících staveb, která je 
v územně plánovací dokumentaci vydané pro území Jihomoravského kraje, tj. v dokumentu ZÚR JMK ve 
znění Aktualizací 1. a 2. (účinnost 31.10.2020), v Kapitole G - Vymezení veřejně prospěšných staveb, 
veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a vymezených 
asanačních území, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit, vymezena jako veřejně 
prospěšná stavba (dále jen „VPS“), a to mj. na území města Kyjov pod kódem VPS – DZ10, se specifikací - 
konvenční celostátní železniční trať dvojkolejná. Uvedenou skutečností je naplněn předpoklad § 170 odst. 
1 písm. a) stavebního zákona, dle kterého platí, že práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro 
uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle tohoto zákona, lze odejmout nebo 
omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu 
dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro 
stanovený účel.  

Z výše uvedených důvodů KrÚ nepožadoval souhlas k umístění navrhovaného záměru podle § 86 odst. 



 

35 
 

2 písm. a) stavebního zákona, neboť účel vyvlastnění je zde prokazatelně dán. 

b) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních 
právních předpisů nebo tohoto zákona 
k žádosti byla připojena následná závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí: 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č.j. KHSJM 
32913/2022/HO/HOK ze dne 6.6.2022 

- závazné stanovisko Sekce majetková Ministerstva obrany, Odboru ochrany územních zájmů 
a státního odborného dozoru sp. zn. 140546/2022 -1322-OÚZ-BR ze dne 12.10.2022 

- stanovisko Povodí Moravy s.p. zn. PM – 25728/2022/ 5203/ Fi ze dne 1.8.2022 
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, územního odboru 

Vyškov, č.j. HSBM-2-22-41/5-POKŘ-2019 ze dne 9.7.2019 
- stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství Jihomoravského kraje, Územního odboru 

Hodonín, Dopravního inspektorátu, č.j. .: KRPB-134983-1/ČJ-2019 -060606, ze dne 12.6.2019 
- koordinované závazné stanovisko MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí a územního plánování 

č.j. OŽPÚP61615/22/ozp_sek ze dne 29.6.2022 
- závazné stanovisko MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí a územního plánování 

č.j. OŽPÚP115979/22/365 ze dne 28.11.2022 
- závazné stanovisko MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí a územního plánování 

č.j. OŽPÚP66535/19/282 ze dne 14.11.2019 
- závazné stanovisko MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí a územního plánování 

č.j. OŽPÚP49422/19/282 ze dne 6.9.2019 
- stanovisko MěÚ Kyjov, Odboru majetku, odboru rozvoje města č.j. OM129749/23/189 ze dne 

1.11.2023 
- stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, podle § 45i odst. 

1 zákona č. 114/1992 Sb., č.j. JMK 123663/2018 ze dne 29.8.2019 
- závazné stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí – souhlas 

k trvalému a dočasnému odnětí zemědělské půdy ze ZPF, č.j. JMK 97667/2020 ze dne 8.7.2020 
- závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Olomouc, č.j. DUCR-

25545/21/NV ze dne 10.5.2021 
- závazné stanovisko Obce Snovídky č.j. OUSnov-420/2019 ze dne 14.8.2019 
- závazné stanovisko Obce Nemotice č.j. NEM-0217/2019 ze dne 24.9.2019 
- závěr zjišťovacího řízení Ministerstva životního prostředí č.j. MZP/2019/560/1605 ze dne 9.9.2019 

K žádosti byla připojena tato další vyjádření a stanoviska: 
- vyjádření Archeologického ústavu, AV ČR, Brno, č.j. ARUB/939/2023 DS ze dne 2.2.2023 
- vyjádření spol. Lesy ČR, s.p., OŘ jižní Morava č.j.: LCR942/007033/2022 ze dne 7.6.2022 

a č.j. LCR952/003076/2018 ze dne 6.9.2018 
- vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, podle § 45i odst. 

1 zákona č. 114/1992 Sb., č.j. JMK 123663/2018 ze dne 29.8.2019 
- vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, podle zákona 

č. 100/2001 Sb., č.j. JMK 115014/2018 ze dne 29.9.2018 
- vyjádření Správy železnic, státní organizace zn. 4456/2020-SŽ-SSV ze dne 26.5.2020 ke změně 

názvu stavby 
- sdělení MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí a územního plánování č.j. OŽPÚ106737/19/365 ze 

dne 5.12.2019 



 

36 
 

 
c) stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 
k žádosti byla připojena následná vyjádření a stanoviska: 

- společnosti Nej.cz s.r.o.  č.j. 21/005476/21 ze dne 25.11.2021; 
- společnosti GasNet, s.r.o, zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o, zn. 5002626313 ze dne 

29.6.2022 
- společnosti CETIN, a.s.  č.j. 832186/21 ze dne 25.11.2021; 
- společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. zn. 2/TR/2022/20221498 ze dne 17.5.2022 
- společnosti ČD Telematika č.j. 1202211518 ze dne 1.6.2022 
- společnosti E.ON Distribuce, a.s., zn. M49992-16332960 ze dne 14.11.2019; 
- společnostiT-Mobile Czech Republic a.s. zn. E57635/22 ze dne 25.11.2022 
- společnosti České dráhy RSM Brno č.j. 2296/22-RSMBRNO-77/22 ze dne 1.7.2022 
- společnosti Teplárna Kyjov zn. 24- 18 ze dne 29.6.2018 
- společnosti Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje 

č.j. 9102/2022 - Jih ze dne 30.5.2022 
- společnosti VIVO CONNECTION spol. s r.o. č.j. 2215000318 ze dne 25.5.2021 

d) smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyžaduje-li záměr 
vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury:  

Žadatel doložil smlouvy, uzavřené se společností E.ON Distribuce, a.s., č. 9002166100 ze dne 09.12.2023 
a č. 9002120064 ze dne 14.04.2023. 

e) dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, která obsahuje průvodní zprávu, souhrnnou 
technickou zprávu, situační výkresy, dokumentaci objektů a dokladovou část: 

Přílohou žádosti je dokumentace pro vydání územního rozhodnutí – DÚR dle přílohy č. 3 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů: datum srpen 2019, čís. zakázky 18-
001-233-UR, kterou zpracovala obchodní společnost SUDOP BRNO, spol. s r.o.  IČ 44960417, Kounicova 
688/26, 611 36 Brno, odpovědný projektant Ing. Ondřej Čech, EXprojekt s.r.o., Heršpická 758/13, 619 00 
Brno. 

Mimo výše uvedené podklady přiložil žadatel k žádosti plnou moc k zastupování. 

KrÚ posoudil výše specifikované podklady pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a konstatuje, že žádost 
je úplná.  

Následně KrÚ přistoupil k vymezení okruhu účastníků řízení. Okruh účastníků územního řízení byl stanoven 
v souladu s § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona. Při vymezování okruhu účastníků územního řízení vycházel 
stavební úřad z podání žadatele, výpisu z katastru nemovitostí a situačního výkresu se zakreslením 
navrhované stavby do podkladů katastrální mapy a vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby 
včetně možného provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími právními 
předpisy. Přímé dotčení vlastnického nebo jiného věcného práva k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich posuzoval stavební úřad také s ohledem na nová ochranná pásma, která 
pro jednotlivé stavební objekty ze zákona vznikají. Existenci vlastnických a jiných věcných práv stavební 
úřad ověřil za pomocí dálkového přístupu do údajů evidovaných katastrem nemovitostí. KrÚ dospěl 
stavební úřad k závěru, že v tomto řízení postavení účastníků řízení přísluší: 

- dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadateli, kterým je Správa železnic, státní organizace, 



 

37 
 

Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha  

- dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona obci, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn:  

- Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov 
- Obec Snovídky, Snovídky 1, 68333 Snovídky 
- Obec Nemotice, Nemotice 66, 68333 Nemotice 

- dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, a držitelům jiných věcných práv k těmto pozemkům nebo stavbám): 

Účastníky řízení podle citovaného ustanovení jsou vlastníci pozemků:   
k.ú. Bohuslavice u Kyjova 
parc. č. 188/1 

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Správa železnic, státní organizace Dlážděná 
1003/7, 110 00  Praha  

- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II 1718/8, 140 00  Praha 
- Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Černá Pole 

k.ú. Boršov u Kyjova 
parc. č. 793 

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Správa železnic, státní organizace Dlážděná 
1003/7, 110 00  Praha  

k.ú. Nemotice 
st. p. 120,  parc. č. 1558/8 

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Správa železnic, státní organizace Dlážděná 
1003/7, 110 00  Praha 

parc. č. 1558/7, parc. č. 1558/17 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 
- Obec Nemotice, 683 33  Nemotice 66 

Parc. č. 1558/3 
- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu - Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 

602 00  Brno 

k.ú. Snovídky 
parc. č. 163:9 

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Správa železnic, státní organizace Dlážděná 
1003/7, 110 00  Praha 

k.ú. Kyjov 
parc. č. 3040/3, 3040/12, 3040/17, 3040/38, 3040/39, 3040/40, 3040/42, 3040/43, 4198/1 

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2 
- Robert Půček, Jiráskova 664/31, 697 01  Kyjov 
- X car centrum s.r.o., Nádražní 592/9, 697 01  Kyjov 
- Ing. arch. Vladislav Králíček, Čermákova 1314/7, 120 00  Vinohrady 



 

38 
 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Klíše 
- Pavel Forman, Ivana Javora 3182/64, 697 01  Boršov 
- Eva Tomčalová, Husova 981/22, 695 01  Hodonín 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Černá Pole 

parc. č. 2470/1, 3040/14, 3040/26, 4071/1 
- Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov 
- Správa železnic, státní organizace Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 
- Eva Tomčalová, Husova 981/22, 695 01  Hodonín 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Klíše 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Černá Pole 

st. p. 437, 2244, 4229, 4314, 3040/1, 4337, 4338 
- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Správa železnic, státní organizace Dlážděná 

1003/7, 110 00  Praha 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2 
- Teplárna Kyjov, a.s., IČ 28263201, Havlíčkova 180/18, 697 01  Kyjov 

st. p. 471/1, st. p. 471/2, 4168/1, 4168/3 
- Pavel Forman, nar. 26.10.1971, Ivana Javora 3182/64, 697 01  Boršov 
- Správa železnic, státní organizace Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 

parc. č. 3040/18 
- Eva Tomčalová, Husova 981/22, 695 01  Hodonín 

parc. č. 3040/15 
- Robert Půček, Jiráskova 664/31, 697 01  Kyjov 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 

parc. č. 3040/29  
- Helena Půčková, Strážovská 1311/24, 697 01  Kyjov 
- Správa železnic, státní organizace Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

st. p. 1065/7 
- Ing. arch. Vladislav Králíček, nar. 26.10.1978, Čermákova 1314/7, 120 00  Vinohrady 
- Správa železnic, státní organizace Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

k.ú. Nětčice u Kyjova 
parc. č. 1017/30, 1017/95 

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Libeň 

parc. č. 1017/45 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno, právo hospodařít se svěř. maj. - 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581,  
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

 



 

39 
 

st. p. 252, parc. č. 896/2, 1017/1, 1017/2, 1017/3, 1017/11, 1017/12, 1017/13, 1017/14, 1017/15, 
1017/16, 1017/27 

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Správa železnic, státní organizace Dlážděná 
1003/7, 110 00  Praha 

- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Černá Pole 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Klíše 

parc. č. 850/2, 850/4 
- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 

602 00  Brno 
- Ing. Antonín Hrubý, Boršovská 2222/50, 697 01  Nětčice 

parc. č. 156/14, 156/15, 156/18, 156/19, 156/20, 161/49 
- ZEMSPOL, spol. s r.o., Boršovská 2610/65, 697 01  Nětčice 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2 

st. p. 126 
- Olga Dočkalová, Boršovská 2109/2, 697 01  Nětčice 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Klíše 

parc. č. 1017/8 
- Dagmar Mezihoráková, Polní 2374/8, 697 01  Nětčice 

parc. č. 145/6, 156/8, 156/66, 156/67, 841/3, 841/14, 841/32, 1017/28, 1017/29, 1017/31, 1017/32 
- Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Klíše 

parc. č. 156/16, 156/17, 156/21, 1017/5, 1017/6, 1017/7 
- Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Klíše 

parc. č. 1017/33 
- Olga Vavřinová, třída Komenského 2123/90, 697 01  Nětčice 

parc. č. 156/69 
- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu -  Správa železnic, státní organizace Dlážděná 

1003/7, 110 00  Praha 

- dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno; podle § 92 odst. 3 stavebního zákona jsou v případě doručování územního 
rozhodnutí veřejnou vyhláškou tito účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 188/2, 188/4, 189, 631, 665/1, 731, 1306/1, 1308/2, 1308/3, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1314/1, 



 

40 
 

1328, 1329/4, 1329/5, 1329/6, 1329/7, 1329/8, 1329/9, 1329/10, 1329/11, 1329/12, 1329/28, 1329/29, 
1329/30, 1329/31, 1329/32, 1329/33, 1329/34, 1329/35, 1329/36, 1329/37, 1329/38, 1329/39, 
1329/40, 1329/41, 1329/56, 1329/57, 1329/58, 1331/5, 1331/9, 1332, 1337/1, 1657/2, 1657/3, 1657/5, 
1657/6, 1657/7, 1657/8, 1657/9, 1657/10, 1657/11, 1657/12, 1657/13, 1657/14, 1657/15, 1657/16, 
1657/17, 1657/18, 1657/19, 1657/20, 1657/21, 1657/22, 1657/23, 1657/24, 1657/25, 1657/26, 
1657/27, 1657/28, 1657/29, 1657/30, 1657/31, 1669/1, 1669/2, 1669/3, 1669/4, 1669/5, 1669/6, 
1670/30, 1670/32, 1670/35, 1670/37, 1670/40 v katastrálním území Bohuslavice u Kyjova,  

st. p. 471/3, 1065/8, 1065/9, 1447/3, 2243, 2245, 2695, 2696, 4226, 4227, 4228, 4230, 4231, 4313, 4381, 
4546, 4562, parc. č. 162/1, 440/4, 1444/1, 2178/1, 2294/1, 2427/1, 2472/29, 2474/3, 2475/3, 2475/5, 
2507/8, 2507/9, 2511/5, 3029/1, 3029/4, 3029/14, 3040/5, 3040/6, 3040/10, 3040/11, 3040/13, 
3040/16, 3040/19, 3040/20, 3040/21, 3040/25, 3040/27, 3040/30, 3040/32, 3070/2, 3070/3, 3070/6, 
3082/1, 3098/1, 3131, 3132, 3133/1, 3134, 3140/2, 3141, 3143, 4069/1, 4069/25, 4069/54, 4071/6, 
4154, 4168/2 v katastrálním území Kyjov,  

st. p. 121, 132, 134, 136, 172, 242/1, 242/2, 431, 1105, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, parc. č. 130/1, 
130/3, 131, 135, 138, 139/1, 139/2, 139/3, 139/4, 139/11, 142/1, 142/2, 142/3, 142/4, 143/2, 143/3, 
145/9, 146/1, 146/2, 146/4, 146/5, 146/6, 146/7, 146/8, 146/9, 146/10, 147/2, 147/4, 151/4, 155/2, 
156/7, 156/22, 156/23, 156/68, 161/6, 161/42, 161/43, 161/44, 161/45, 161/46, 161/47, 161/48, 
161/55, 161/56, 161/57, 161/58, 161/59, 165/1, 165/3, 166/1, 166/3, 173/3, 737/3, 841/12, 841/13, 
841/15, 841/21, 841/22, 841/28, 841/29, 842/3, 849/4, 859/2, 859/20, 896/1, 896/3, 896/7, 896/22, 
896/43, 946, 947, 948, 1017/4, 1017/22, 1017/37, 1017/38, 1017/39, 1017/40, 1017/41, 1017/42, 
1017/43, 1017/44, 1017/46, 1017/47, 1017/48, 1017/49, 1017/50, 1017/51, 1017/52, 1017/53, 
1017/54, 1017/55, 1017/56, 1017/57, 1017/58, 1017/59, 1017/60, 1017/61, 1017/65, 1017/68, 
1017/69, 1017/70, 1017/75, 1017/76, 1017/77, 1017/78, 1017/79, 1017/80, 1017/81, 1017/82, 
1017/83, 1017/84, 1017/85, 1017/86, 1017/87, 1017/88, 1017/89, 1017/90, 1017/91, 1017/92, 
1017/93, 1017/94, 1398/7 v katastrálním území Nětčice u Kyjova,  

parc. č. 779/2, 784, 785, 792, 794/1, 794/2, 795/1, 795/2, 796/1, 796/2, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 
803, 804, 805, 806, 807 v katastrálním území Boršov u Kyjova,  

parc. č. 359/1, 362/1, 362/2, 366, 1408/1, 1408/2, 1408/3, 1408/4, 1415/1, 1471/7, 1484, 1485, 1486, 
1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1493, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1503, 1504, 1558/4, 
1558/5, 1558/6, 1558/18, 1567, 1871/2, 1871/4, 1876, 1881/1, 1881/6, 1943 v katastrálním území 
Nemotice,  

parc. č. 172, 173/15, 183/1, 183/11, 1613/1, 1631/3, 1642, 1643 v katastrálním území Snovídky 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kyjov č.p. 1445, č.p. 513, č.p. 1377 a č.p. 1394,  Kyjov, Nětčice č.p. 2108, č.p. 2118, č.p. 2123, č.p. 2150, 
č.p. 2193, č.p. 2370 a č.p. 2196 

  
- dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osobám, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno – KrÚ do okruhu účastníků územního řízení zahrnul vlastníky a správce 
dotčených sítí technické infrastruktury (jako sousedních staveb), jejichž vlastnické právo může být 
navrhovaným záměrem rovněž dotčeno:  
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha  
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha  



 

41 
 

- ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha, Regionální správa majetku 

Brno  
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova č.p. 773/1, 779 00  Olomouc   
- E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice, 370 01  České 

Budějovice  
- E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Hodonín, Husova 3947/1, 695 01 Hodonín 
- E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Hodonín, Husova č.p. 3947/1, 695 42  Hodonín   
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 01  České Budějovice  
- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno  
- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno  
- Město Kyjov, Odbor majetku, odbor rozvoje města, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov  
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 
- Nej.cz s.r.o., Kaplanova č.p. 2252/8, 148 00  Praha 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 
- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 

č.p. 449/3, 602 00  Brno  
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova č.p. 688/26, 602 00  Brno  
- Teplárna Kyjov, a.s., Havlíčkova č.p. 180/18, 697 01  Kyjov  
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova č.p. 2933/2, 695 01  Hodonín  

Po kontrole úplnosti podané žádosti a vymezení okruhu účastníků řízení KrÚ opatřením č.j. JMK 
16412/2023 ze dne 31.1.2023 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře 
známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru. V oznámení 
stavební úřad stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od jeho doručení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska. V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu poskytl účastníkům 
řízení možnost seznámit se s podklady před vydáním rozhodnutí a to do 5 dnů od výše uvedeného 
termínu. V oznámení KrÚ rovněž poučil účastníky řízení a dotčené orgány, že se na územní řízení vztahuje 
zákon č. 416/2009 Sb., neboť se jedná o stavbu uvedenou v § 1 odst. 2 písm. b) tohoto zákona, a že ostatní 
dokumenty budou jednotlivě doručovány pouze žadateli a obci, na jejímž území bude záměr uskutečněn, 
a ostatním účastníkům řízení prostřednictvím veřejné vyhlášky.  

Protože uvedený záměr je stavbou dopravní infrastruktury dle § 1 odst. 2 písm. b) zákona č. 416/2009 Sb. 
– stavby dráhy celostátní nebo stavby s nimi související, vztahují se na územní řízení speciální ustanovení 
tohoto zákona, upravující postup odlišně od stavebního zákona a správního řádu. Podle § 2 odst. 5 tohoto 
zákona se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem 
účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Dle § 87 odst. 
1 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony 
v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, tzn. veřejnou vyhláškou. Dotčeným 
orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě. Účastníky 
řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým se doručuje jednotlivě, jsou vždy účastníci řízení podle 
§ 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 



 

42 
 

V tomto případě se jednalo o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30). KrÚ proto doručil oznámení 
o zahájení řízení výše popsaným způsobem.  

Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky. 

KrÚ v územním řízení posoudil záměr podle § 90 stavebního zákona.   

Podle § 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona KrÚ posuzoval, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky 
tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s požadavky na využívání území. S odkazem 
na souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b odst. 3 stavebního zákona - 
MěÚ Kyjov, Odboru životního prostředí a územního plánování, které je součástí koordinovaného 
závazného stanoviska MěÚ Kyjov č.j. OŽPÚP61615/22/ozp_sek ze dne 29.6.2022, KrÚ konstatuje, že záměr 
se nedotýká věcí řešených Politikou územního rozvoje České republiky a je v souladu se Zásadami 
územního rozvoje Jihomoravského kraje, vydanými Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 5.10.2016 
usnesením č. 2891/16/Z 29, v platném znění, a v souladu s Územním plánem Kyjov, účinného dne 
7.1.2014, v platném znění. Rovněž z hlediska cílů a úkolů územního plánování záměr jakožto stavba 
veřejné dopravní infrastruktury naplňuje podmínky § 18 odst. 5 stavebního zákona. 

KrÚ v průběhu řízení zjistil, že umístění stavby a předložená dokumentace stavby je v souladu s obecnými 
požadavky na výstavbu ve smyslu vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných požadavcích na stavby, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 268/2009 Sb.“), vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“) 
a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 398/2009 Sb.“) a že umístěním stavby nejsou 
ohroženy veřejné zájmy, ochrana životního prostředí, ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně 
omezena, či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Při posouzení návrhu předmětné zástavby stavbou dopravní a technické infrastruktury KrÚ hodnotil 
zejména návaznost na § 6 odst. 4, § 6 odst. 6, § 8 odst. 1,2,3, § 10 odst. 1, § 14 odst. 1, 2 vyhlášky 
č. 268/2009 Sb. 

Z předložené dokumentace vyplývá, že stanice bude v maximální míře gravitačně odvodněna. Úsek mezi 
mostem v km 63,664 a přejezdem bude odvodněn podélným sklonem do Kyjovky. S tímto řešením vyjádřil 
souhlas vodoprávní orgán, za podmínky projednání v rámci DPS s Povodím Moravy. Tato podmínka je 
zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. V úseku mezi přejezdem a výpravní budovou jsou navrženy 
vsakovací objekty na obou stranách stanice, zbývající část stanice je odvodněna stávajícím způsobem. 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení je zabezpečeno stanovením podmínek v rozhodnutí dle 
vyjádření příslušných subjektů (§ 6 odst. 6). 

Naplnění požadavků vyhlášky č. 268/2009 Sb. dále KrÚ posuzoval na základě předložené dokumentace 
a na podkladě hodnocení spolupůsobících dotčených orgánů na úseku svěřené působnosti (zejména např. 
Krajská hygienická stanice, orgány ochrany životního prostředí a další) a subjektů, které v územním řízení 
hájí zájmy veřejné infrastruktury. Na základě předložené dokumentace byla vydána vyjádření, stanoviska či 
závazná stanoviska, která byla všechna souhlasná a případné podmínky vyplývající z těchto stanovisek byly 
zahrnuty do výrokové části tohoto územního rozhodnutí.  



 

43 
 

Při posuzování KrÚ vycházel rovněž z příloh dokumentace (posudky, studie, průzkumy), např. hluková 
studie, geotechnický průzkum, pedologický průzkum, dokumentace vlivů stavby na životní prostředí apod. 
Z hlukové studie vyplývá, že oproti stávajícímu stavu dojde ke snížení hlukového zatížení obytné zástavby 
v okolí tratě. KrÚ zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí doporučení, vyplývající z hlukové stude, pro 
snížení vibrací v blízkosti objektu k bydlení Boršovská 2109/2, Kyjov. Bylo doloženo požárně bezpečnostní 
řešení stavby s výsledkem, že posuzovaná stavba a úpravy objektů splňují základní požadavky požární 
bezpečnosti ve smyslu platných norem a předpisů požární ochrany. KrÚ s ohledem na předložené 
podklady dospěl k závěru, že naplnění požadavků na mechanickou odolnost, požární bezpečnost, ochranu 
zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí, ochrany proti hluku, bezpečnost 
při užívání, běžné údržbě (§ 8 odst. 1,2,3, § 10 odst. 1, § 14) je zajištěno.  

Dále KrÚ posuzoval splnění požadavků vyhlášky č. 501/2006 Sb., zakotvených především v § 20 
odst. 1, § 20 odst. 3, § 20 odst. 4, § 20 odst. 5, § 23 odst. 1, § 23 odst. 5, § 24 písm. e), § 25 odst. 1 

Jak již bylo uvedeno, projednávaný záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování a s charakterem 
území (viz souhlasné závazné stanovisko MěÚ Kyjov č.j. OŽPÚP61615/22/ozp_sek ze dne 29.6.2022). Ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí byly stanoveny podmínky pro zpracování dalšího stupně projektové 
dokumentace, zejména požadavky dotčených orgánů, a obecné požadavky pro umístění stavby, které 
zajistí ochranu životního prostředí a veřejného zdraví.  

Z dokumentace a připojených podkladů je patrné, že stavební pozemek svými vlastnostmi (velikostí, 
polohou, plošným a prostorovým uspořádáním) umožňuje umístění, realizaci a užívání navrhovaného 
záměru. Pro umístění stavby byly zpracovány geodetická dokumentace a záborový elaborát, který 
specifikuje trvalý zábor, dočasný zábor do 1 roku, dočasný zábor nad 1 rok a předpoklad věcného 
břemene. Z těchto dokladů je patrné vymezení pozemků pro stavbu (§ 20 odst. 3, § 20 odst. 4). 

Stavební pozemek je vymezen tak, že je na něm vyřešeno, s ohledem na charakter stavby zejména 
likvidace srážkových vod (viz v textu výše). K řešení likvidace dešťových vod se vyjádřily rovněž dotčené 
subjekty. Parkovací a odstavná stání se nenavrhují. 

Součástí stavby je přeložka vodovodu v km 64,861. Stavba je umisťovaná v souladu s požadavky vlastníků 
dopravní a technické infrastruktury, tedy v souladu s podmínkami ochranných a bezpečnostních pásem 
jednotlivých sítí technické infrastruktury. Navrhovaná stavba umožňuje přístup požární techniky a jejího 
zásahu. Záměr samotný je stavbou dráhy (resp. pevných zařízení potřebných pro zajištění bezpečnosti 
a plynulosti drážní dopravy), která svými parametry a provedením bude vyhovovat požadavkům 
bezpečného užívání staveb a bezpečného a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích, jak 
o tom svědčí souhlasná stanoviska a rozhodnutí příslušných dotčených orgánů. 

Záměr je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. - rekonstrukcí stanice budou stávající nástupiště uvedena 
do souladu s požadavky platných technických předpisů včetně bezbariérových přístupů. 

KrÚ po posouzení dospěl k závěru, že záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů. 

Dále KrÚ posoudil podle § 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, zda je záměr žadatele v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 



 

44 
 

V dokumentaci pro územní řízení je dostačujícím způsobem vyřešeno veškeré potřebné napojení stavby na 
stávající veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu; je navrženo napojení na stávající rozvody 
technické infrastruktury (elektřina, veřejné osvětlení, apod.). Nově jsou navrženy přípojky NN. Vlastníci 
těchto dotčených sítí byli zahrnuti do okruhu účastníků územního řízení a v podaných vyjádřeních vyslovili 
souhlas s napojením. Podmínky vyplývající z jejich stanovisek byly zahrnuty do výroku tohoto územního 
rozhodnutí. Rovněž majetkoví správci stávajících dotčených pozemních komunikací podali kladná vyjádření 
k navržené stavbě. Lze proto konstatovat, že projednávaný záměr je v souladu s požadavky na veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu. 

KrÚ dále podle § 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona posoudil, zda  záměr je v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů. Soulad s požadavky zvláštních právních 
předpisů posuzovaly především dotčené orgány, které vydaly k navrhované stavbě svá stanoviska, 
vyjádření a závazná stanoviska, jejichž podmínky byly zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí. 
Všechna stanoviska a jiná opatření dotčených orgánů byla souhlasná a nebyly mezi nimi rozpory. Soulad 
záměru s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popř. s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona je tak zajištěn. 

KrÚ po provedeném územním řízení zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem a jeho prováděcími právními předpisy. KrÚ dospěl k závěru, že stavba je v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních právních předpisů 
a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů 
nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

KrÚ v průběhu územního řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby, a rozhodl proto tak, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

KrÚ povolil kácení, resp. odstraňování souvislých ploch dřevin v rozsahu a za podmínek stanovených 
příslušnými orgány ochrany přírody a krajiny, které dospěly k závěru, že navržený záměr za podmínek 
stanovených ve výroku je akceptovatelný. 

V souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona KrÚ stanovil dobu platnosti tohoto územního rozhodnutí na 
5 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí. Platnost územního rozhodnutí byla stanovena na základě 
žádosti žadatele, a to zejména z důvodu, že se jedná o rozsáhlou stavbu a k žádosti o vydání stavebního 
povolení bude třeba zajistit velké množství stanovisek dotčených orgánů a vlastníků veřejné technické 
infrastruktury a s ohledem na předpokládanou velkou časovou náročnost pro vypořádání majetkoprávních 
vztahů, příp. vyvlastňovací řízení. Dále bude třeba synchronizovat jednotlivé úseky výstavby s ostatními 
stavbami, které lze realizovat již na základě tohoto územního rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno 
pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních 
právních předpisů, nebo byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení 
podaného v době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 
účinnost.  Územní rozhodnutí též nepozbývá platnosti, bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím 
území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává. Podmínky 



 

45 
 

rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 

Toto rozhodnutí se v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. doručuje jednotlivě pouze žadateli 
a obcím, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se 
doručuje veřejnou vyhláškou. O této skutečnosti byli účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení, jak je 
popsáno v předchozím textu. 

Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy, 
samostatné oddělení odvolacích řízení k liniovým stavbám (O920), nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 
15 Praha 1, a to podáním učiněným u správního orgánu, který toto rozhodnutí vydal. 

Odvolání musí mít náležitosti podle § 82 odst. 2 správního řádu. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. 

Mgr. Martina Hortová 
pověřena vedením odboru 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 

Přílohy územního rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí : 
1. katastrální situační výkres C.3.1 

2. katastrální situační výkres C.3.2  
3. katastrální situační výkres C.3.3  
4. katastrální situační výkres C.3.4  
5. katastrální situační výkres C.3.5  

 
Rozdělovník: 
Obdrží jednotlivě  
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel): 

- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha, zastoupená společností MORAVIA 
CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn): 

- Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov 
- Obec Snovídky, Snovídky 1, 68333 Snovídky 
- Obec Nemotice, Nemotice 66, 68333 Nemotice 

Dotčené správní úřady: 
- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č.p. 363/19, Brno  



 

46 
 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, Nerudova č.p. 773/1, 779 00  Olomouc  
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Zubatého č.p. 685/1, 

Zábrdovice, 614 00  Brno  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č.p. 1847/4, 602 00  

Brno  
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 

00  Brno 2 
- Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická č.p. 5659, 760 01  Zlín  
- Město Kyjov, Odbor majetku, odbor rozvoje města, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 

30/1, 697 01  Kyjov 
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6 
- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p. 1442/65, 100 10  Praha  
- Obecní úřad Nemotice, orgán ochrany přírody, Nemotice č.p. 66, 683 33  Nesovice 

Obecní úřad Snovídky, orgán ochrany přírody, Snovídky č.p. 1, 683 33  Nesovice 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, Hodonín, Dopravní 
inspektorát, Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno  

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00  Brno  
 
Obdrží prostřednictvím veřejné vyhlášky vyvěšené na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje  
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (vlastníci 
pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, držitelé jiných věcných práv 
k těmto pozemkům nebo stavbám): 

- Olga Dočkalová, Boršovská č.p. 2109/2, Nětčice, 697 01  Kyjov  
- Pavel Forman, Ivana Javora č.p. 3182/64, Boršov, 697 01  Kyjov  
- Antonín Hrubý, Boršovská č.p. 2222/50, Nětčice, 697 01  Kyjov  
- Ing. arch. Vladislav Králíček, Čermákova č.p. 1314/7, 120 00  Praha  
- Dagmar Mezihoráková, Polní č.p. 2374/8, Nětčice, 697 01  Kyjov  
- Robert Půček, Jiráskova č.p. 664/31, 697 01  Kyjov 1 
- Helena Půčková, Strážovská č.p. 1311/24, 697 01  Kyjov 1 
- Eva Tomčalová, Husova č.p. 981/22, 695 01  Hodonín 1 
- Olga Vavřinová, třída Komenského č.p. 2123/90, Nětčice, 697 01  Kyjov 1 
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha, IDDS: qa7425t 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha, IDDS: wx6dkif 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha, IDDS: e52cdsf 
- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno, IDDS: nf5dxbu 
- GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, IDDS: rdxzhzt 
- Ing. Antonín Hrubý, Boršovská č.p. 2222/50, Nětčice, 697 01  Kyjov, IDDS: 987b2mz 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno, IDDS: x2pbqzq 
- Město Kyjov, Odbor majetku, odbor rozvoje města, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 

IDDS: f28bdah 
- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha, IDDS: 8ecyjt9 
- Obec Nemotice, Nemotice č.p. 66, 683 33  Nesovice, IDDS: zq7bch8 



 

47 
 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00  Brno, IDDS: m49t8gw 
- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 

č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno, IDDS: k3nk8e7 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha, IDDS: uccchjm 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00  

Olomouc IDDS: uccchjm 
- Teplárna Kyjov, a.s., Havlíčkova č.p. 180/18, 697 01  Kyjov, IDDS: myygdmp 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, 128 00  Praha 

IDDS: 96vaa2e 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11  Hodonín IDDS: a2pgx2s 
- X car centrum s.r.o., Nádražní č.p. 592/9, 697 01  Kyjov IDDS: 3qscar3 
- ZEMSPOL, spol. s r.o., Boršovská č.p. 2610/65, Nětčice, 697 01  Kyjov IDDS: 2kz9wak 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (vlastníci a správci TI): 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha  
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha  
- ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha, Regionální správa majetku 

Brno, IDDS: e52cdsf 
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova č.p. 773/1, 779 00  Olomouc,  

IDDS: 5mjaatd 
- E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice, 370 01  České 

Budějovice IDDS: 3534cwz 
- E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Hodonín, Husova 3947/1, 695 01 Hodonín 
- E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Hodonín, Husova č.p. 3947/1, 695 42  Hodonín   
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 01  České Budějovice  
- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno  
- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno  
- Město Kyjov, Odbor majetku, odbor rozvoje města, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 

IDDS: f28bdah 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha, IDDS: hjyaavk 
- Nej.cz s.r.o., Kaplanova č.p. 2252/8, 148 00  Praha, IDDS: 66nkwcv 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno, IDDS: m49t8gw 
- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 

č.p. 449/3, 602 00  Brno IDDS: k3nk8e7 
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova č.p. 688/26, 602 00  Brno, 

IDDS: uccchjm 
- Teplárna Kyjov, a.s., Havlíčkova č.p. 180/18, 697 01  Kyjov IDDS: myygdmp 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova č.p. 2933/2, 695 01  Hodonín IDDS: a2pgx2s 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – identifikováni dle § 87 odst. 3 stavebního 
zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 



 

48 
 

v k.ú. Bohuslavice u Kyjova:  

parc. č. 188/2, 188/4, 189, 631, 665/1, 731, 1306/1, 1308/2, 1308/3, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1314/1, 
1328, 1329/4, 1329/5, 1329/6, 1329/7, 1329/8, 1329/9, 1329/10, 1329/11, 1329/12, 1329/28, 1329/29, 
1329/30, 1329/31, 1329/32, 1329/33, 1329/34, 1329/35, 1329/36, 1329/37, 1329/38, 1329/39, 1329/40, 
1329/41, 1329/56, 1329/57, 1329/58, 1331/5, 1331/9, 1332, 1337/1, 1657/2, 1657/3, 1657/5, 1657/6, 
1657/7, 1657/8, 1657/9, 1657/10, 1657/11, 1657/12, 1657/13, 1657/14, 1657/15, 1657/16, 1657/17, 
1657/18, 1657/19, 1657/20, 1657/21, 1657/22, 1657/23, 1657/24, 1657/25, 1657/26, 1657/27, 1657/28, 
1657/29, 1657/30, 1657/31, 1669/1, 1669/2, 1669/3, 1669/4, 1669/5, 1669/6, 1670/30, 1670/32, 
1670/35, 1670/37, 1670/40; 

v k.ú. Kyjov: 

st. p. 471/3, 1065/8, 1065/9, 1447/3, 2243, 2245, 2695, 2696, 4226, 4227, 4228, 4230, 4231, 4313, 4381, 
4546, 4562, parc. č. 162/1, 440/4, 1444/1, 2178/1, 2294/1, 2427/1, 2472/29, 2474/3, 2475/3, 2475/5, 
2507/8, 2507/9, 2511/5, 3029/1, 3029/4, 3029/14, 3040/5, 3040/6, 3040/10, 3040/11, 3040/13, 3040/16, 
3040/19, 3040/20, 3040/21, 3040/25, 3040/27, 3040/30, 3040/32, 3070/2, 3070/3, 3070/6, 3082/1, 
3098/1, 3131, 3132, 3133/1, 3134, 3140/2, 3141, 3143, 4069/1, 4069/25, 4069/54, 4071/6, 4154, 4168/2;  

v k.ú. Nětčice u Kyjova: 

st. p. 121, 132, 134, 136, 172, 242/1, 242/2, 431, 1105, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, parc. č. 130/1, 
130/3, 131, 135, 138, 139/1, 139/2, 139/3, 139/4, 139/11, 142/1, 142/2, 142/3, 142/4, 143/2, 143/3, 
145/9, 146/1, 146/2, 146/4, 146/5, 146/6, 146/7, 146/8, 146/9, 146/10, 147/2, 147/4, 151/4, 155/2, 
156/7, 156/22, 156/23, 156/68, 161/6, 161/42, 161/43, 161/44, 161/45, 161/46, 161/47, 161/48, 161/55, 
161/56, 161/57, 161/58, 161/59, 165/1, 165/3, 166/1, 166/3, 173/3, 737/3, 841/12, 841/13, 841/15, 
841/21, 841/22, 841/28, 841/29, 842/3, 849/4, 859/2, 859/20, 896/1, 896/3, 896/7, 896/22, 896/43, 946, 
947, 948, 1017/4, 1017/22, 1017/37, 1017/38, 1017/39, 1017/40, 1017/41, 1017/42, 1017/43, 1017/44, 
1017/46, 1017/47, 1017/48, 1017/49, 1017/50, 1017/51, 1017/52, 1017/53, 1017/54, 1017/55, 1017/56, 
1017/57, 1017/58, 1017/59, 1017/60, 1017/61, 1017/65, 1017/68, 1017/69, 1017/70, 1017/75, 1017/76, 
1017/77, 1017/78, 1017/79, 1017/80, 1017/81, 1017/82, 1017/83, 1017/84, 1017/85, 1017/86, 1017/87, 
1017/88, 1017/89, 1017/90, 1017/91, 1017/92, 1017/93, 1017/94, 1398/7;  

v k.ú. Boršov u Kyjova: 

parc. č. 779/2, 784, 785, 792, 794/1, 794/2, 795/1, 795/2, 796/1, 796/2, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 
804, 805, 806, 807;  

v k.ú. Nemotice: 

parc. č. 359/1, 362/1, 362/2, 366, 1408/1, 1408/2, 1408/3, 1408/4, 1415/1, 1471/7, 1484, 1485, 1486, 
1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1493, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1503, 1504, 1558/4, 
1558/5, 1558/6, 1558/18, 1567, 1871/2, 1871/4, 1876, 1881/1, 1881/6, 1943;  

v k.ú. Snovídky: 
parc. č. 172, 173/15, 183/1, 183/11, 1613/1, 1631/3, 1642, 1643. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kyjov č.p. 1445, č.p. 513, č.p. 1377 a č.p. 1394,  Nětčice č.p. 2108, č.p. 2118, č.p. 2123, č.p. 2150, č.p. 2193, 
č.p. 2370 a č.p. 2196 



 

49 
 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce dle § 25 odst. 3 správního řádu: 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor právní a organizační – zde  
- Městský úřad Kyjov 
- Obecní úřad Snovídky 
- Obecní úřad Nemotice  

Obdrží na vědomí: 
- Exprojekt s.r.o., Heršpická 758/13, 619 00 Brno 

  

 
 


		2024-03-26T09:28:06+0000
	Not specified




